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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Luterilainen, herätyskristillinen  
ja evankelinen koti 

Valot ja varjot vaihtelivat vuoden 2021 aikana useaan otteeseen. Me olimme 
juuri lähteneet uuteen vuoteen Sleyn uuden strategian sanoin rakentamaan 
Sleystä luterilaista, herätyskristillistä ja evankelista kotia. Koronarajoitukset 

lykkäsivät joitakin toimintavuodelle asetettuja tavoitteita. Vaativa toimintaympä-
ristö karsi seurakunnissa pidettyjä tilaisuuksia, rajoitti lähetystyön mahdollisuuksia 
sekä leikkasi yhdistyksen toiminnasta kertyviä lahjoituksia.  

Meidän tuli olla uskollisia Kristuksen antamalle tehtävälle: etsiä ja löytää niin 
valoissa kuin varjoissa oikeat toimintatavat. Monissa piireissä järjestettiin pienelle 
rajatulle väkimäärälle suunnattuja ehtoollisia sunnuntaita kohden useita. Jossa-
kin suunnattiin voimavaroja radiotyöhön tavoittaen runsaasti kuulijoita. Vuoden 
aikana verkon kautta lähetetyt tilaisuudet keräsivät tuhansittain katselukertoja.  

Valtakunnallinen evankeliumijuhla järjestettiin 
hybridijuhlana Turussa yhdessä Turun Mikaelin-

seurakunnan kanssa. Enemmistö osallistujista 
seurasi juhlaa verkon kautta. Lähitilaisuuksiin 

osallistuakseen tuli ilmoittautua etukäteen. 
Paikkoja oli jaossa niin kauan kuin niitä riitti. 
Maata Näkyvissä -festarit järjestettiin Turun 
Gatorade Centerissä yksipäiväisenä. Monet 
osallistuivat myös festaripäivän ohjelmaan 

etänä. Kummatkin isot tapahtumat täyt-
tyivät jälleennäkemisen riemusta. 
Koettiin iloa niin evankeliumista 
kuin siitä, että huolellisten turvalli-
suusjärjestelyiden suojaamina saatiin 
mahdollisuus elää kristittyjen yhteyttä 
tapaamalla kasvokkain.  

Lähetyksen sektorilla olimme Myan-
marin osalta maailman tapahtumien 
keskipisteessä. Sotilasvallankaappauk-
sen takia lähettimme Helene ja Joona 
Toivanen evakuoitiin naapurimaahan 
Thaimaahan, josta käsin he kykeni-
vät toimimaan niin thaimaalaisten kuin 
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myanmarilaisten hyväksi. Useat lähetystyöntekijämme työskentelivät koronapan-
demian takia pitkiä jaksoja kotimaassamme.  

Karkun evankelinen opisto sopeutui vuoden aikana oppilaitosten tavoin korona-
rajoitusten tempoileviin vaiheisiin.  Helmikuussa opistolla vihittiin käyttöön uusi 
majoitusrakennus Pohjola, tuntuva lisä opiston laadukkaaseen majoitustarjontaan. 
Rehtori Marja Koskenniemen siirtyessä eläkkeelle, valittiin uudeksi rehtoriksi 
Matti Rusama. Marjo Anttoora valittiin opistoon hallintojohtajaksi.  

Vuoden 2021 alussa käynnistettiin pastori Jari Rankisen johdolla Siionin kante-
leen uusien laulujen kokoamistyö, joka rikastuttaa evankelisen liikkeen lauluperin-
nettä entuudestaan. Viimeisin Siionin kanteleen uudistyö on vuodelta 1999. Läpi 
historian laulettuja erilaisia versioita Siionin kanteleesta on painettu yli miljoona 
kappaletta.  

Vuoden 2021 teologiseksi teemaksemme nousi evankelisen liikkeen perinteinen 
helmi ”koko maailman autuus”. Yleisen vanhurskauttamisen keskusteluihin mei-
dät johdatti Reijo Arkkilan julkaistu kirja Ristillä maailma autuaaks luotiin – Koko 
maailman autuus ja yleinen vanhurskauttaminen. On antoisaa ja tärkeää pureutua 
syvemmin uskomme yksinkertaisiin perusteisiin.  

Lämmin kiitos jäsenistöllemme, vapaaehtoisille ja toimihenkilöille epävarmuuden 
keskellä omistautuneesta työstä evankeliumin sanan saattamiseksi yhä useamman 
ihmisen jokapäiväiseen käyttöön. Iso kiitos seurakunnille ja yhteistyökirkoillemme 
ympäri maailmaa horjumattomasta työstä Jumalan puutarhassa. Suurin kiitos 
Jumalalle, joka on antanut meille elämämme ja viime vuoden jokaisen hetken siinä.   

TOM SÄILÄ
Sleyn toiminnanjohtaja

”Jumala itse teki Kristuksessa sovinnon 
maailman kanssa eikä lukenut ihmisille 
viaksi heidän rikkomuksiaan; meille hän 

uskoi sovituksen sanan.” 
– 2. Kor. 5:19



8 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

HALLITUKSELTA

Hallituksen toimintakertomus 2021

COVID-19 jatkui koko vuoden 2021 ja vaikutti monella tavalla yhdistyksen 
ja hallituksen toimintaan. Toimintamme kuitenkin sopeutui hyvin ja viesti 
hyvästä kaikkivaltiaasta Jumalasta sekä ristiinnaulitusta ja ylösnousseesta 

Jeesuksesta on saanut olla toimintamme keskuksena tänäkin vuonna. Tästä suuri 
kiitos yhdistyksen työntekijöille ja vapaaehtoisille. 

Vuosi 2021 oli hallituksen näkökulmasta jälleen kerran monipuolinen ja työn 
täyteinen. Pidimme kahdeksan hallituksen kokousta ja suurin osa kokouksista 
pidettiin etäyhteyksin. Kokousten esityslistoilla oli runsaasti asioita. Erityisen pal-
jon kokouksissa käsiteltiin henkilöstöasioita, taloutta sekä kiinteistöasioita. 

Yhdistyksemme toiminta kotimaassa, lähetyskentillä ja opistossa oli pandemian 
värittämää. Osa toiminnasta jouduttiin perumaan kokonaan ja osa viettämään 
rajoitetulla osallistujamäärällä. Osa toiminnasta pystyttiin kuitenkin järjestämään 
normaalisti. Valtakunnallinen Turun Evankeliumijuhla järjestettiin hybridijuhlana. 

Yhdistyksen talouden tasapainottaminen on edelleen hallituksen esityslistalla 
jokaisessa kokouksessa. Kokoontumisrajoitukset vaikeuttivat taloustasapainon 
saavuttamista vuonna 2021. 

Maksettujen palkkojen kokonaissumma oli 3 513 428 euroa (3 446 045 euroa). 
Kokonaissuma aleni yhteensä 67 384 € (2 %). Toimintavuoden lopussa Sleyn oma-
varaisuusaste oli 87,7 % (87,49 %). 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Mika Latva-Rasku Tampereelta ja varapu-
heenjohtajana Hannu Kippo Kokkolasta. Hallituksen jäseninä toimivat Jussi Auvi-
nen, Tuomo Jukkola, Eveliina Känsälä, Tuuli Lackström, Ville Lahtela, Timo 
Punkeri, Jussi Seppälä, Hanna-Kaisa Simojoki, ja Timo Vehviläinen. Martti 
Arkkila toimi hallituksessa kesäkokoukseen 30.6. asti. Hänen tilalleen valittiin Aki 
Lautamo. 

Koronatilanteen vuoksi yhdistyksen kesäkokous pidettiin 30.6. Helsingissä eril-
lään valtakunnallisesta evankeliumijuhlasta ja syyskokous pidettiin 18.12. myös 
Helsingissä. Vuoden lopussa yhdistyksellä oli 1472 jäsentä (1538). Korona-aikana 
uusien jäsenien rekrytointi on ollut vaikeaa.  

Sleyn omistaman Kustannusyhtiö Sley-Media Oy:n tulos vuonna 2021 oli verojen 
jälkeen 4 590,21 euroa (29 361,91 euroa). Sley Media Oy:n liikevaihto laski edelli-
sen vuoden 503 314,09 eurosta 482 486,03 euroon.  

Karkun evankelisen opiston uusi majoitusrakennus valmistui vuoden alussa.

SLEYN HALLITUS
23.4.2022 
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Valtakunnallisen Evankeliumijuhlan teema vuonna 2021 oli Kaikki on hyvin.





KOTIMAANTYÖ
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KOTIMAANTYÖN  JOHTAJAN KATSAUS

Kotimaantyö 2021

Olemme Suomessa monella paikkakunnalla seurakuntayhteyden tarjoava 
luterilainen herätysliike ja lähetysjärjestö, joka tunnetaan raamattuope-
tuksesta ja työstä sielläkin, missä Jeesusta ei tunneta. Järjestömme tekee 

Herran työtä kirkkomme sisällä luterilaisella identiteetillä. 
Vuosi 2021 jää edelleen muistiin COVID-19-viruksen takia. Virus valloitti koko 

maailman, sulki koulut ja työpaikat ja toi mukanaan yksinäisyyttä, sairautta ja 
rajoituksia kokoontumisiin ja elinkeinon harjoittamiseen. Virus loi ympärilleen 
pelkoa. Aiemmin luontevat tavat kokoontua yhteen, tai tervehtiä, tuntuivat het-
kessä oudoilta ja kiusaannuttavilta, tai ne jopa kiellettiin. Siksi vuoteen tarvittiin 
pelon keskelle sanomaa toivosta: Jumalan lupauksia siitä, että hänen käsissään on 
kaikki. Silloinkin, kun maailma perustuksiaan myöten horjuu. ”Sinä Jumala olet 
minulle turvapaikka, sinä varjelet minua vaarasta.” (Ps. 32) 

Sleyn kotimaantyö oli edelleen haasteiden edessä. Vaikka pandemian takia 
kokoontuminen seuroihin tai jumalanpalveluksiin oli suuren osan vuodesta rajoi-
tettua tai jopa kiellettyä, teki työntekijäjoukkomme uutterasti sisältöä verkkoon. 
Myös evankelinen väki löysi ilahduttavasti tiensä toimintaamme verkossa. Sosi-
aalinen media ja internet on tänään tapa koota kaikenikäisiä. Tokikaan me kaikki 
emme ole internetin tavoitettavissa. Työntekijät soittivat tai kävivät kotikäyn-
neillä niiden luona, joiden tiedettiin jääneen yksin.  

Vuosi 2021 oli Sleyn uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi. Strategia 
jäsentää Sleyn kotimaantyötä messuyhteisöjen liikkeeksi, jolla on 

vahva jalansija seurakuntien ja yhteisöjen elämässä. Toiminta-
suunnitelmamme toteutuminen tavoittavan työn ja seura-

kuntayhteyksien osalta jäi vajaaksi. Toivomme, että tämä 
toteutuu jatkossa paremmin. 
Messuissamme korostetaan Raamatun merkitystä ja 
perinteisiä kysymyksiä uskosta ja elämästä. Niiden pitä-

minen esillä on suuri rikkaus koko kirkolle. Evankelisella 
liikkeellä on oma perinteensä, mutta se ei tarkoita 

sitä, että kyseessä olisi kuoleva perinneseura, vaan 
kokoontuva seurakunta, jolla on elävä todelli-
suus, jossa Jumala ja hänen ilmoituksensa mur-

tautuu elämäämme. 
Verkon kautta lähetetyt jumalanpalvelukset 

keräsivät viikoittain satoja katselukertoja, jossain 
jopa tuhansia. Sekä suorana lähetetyt että tallenteina 
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Pohjois-Suomi

Itä-Suomi

Keski-
Pohjanmaa

Etelä-
Pohjanmaa

Pohjois-
Häme

Varsinais-
Suomi

Suur-Helsinki

Uusimaa

Etelä-Savo 
ja Kymi

Etelä-Häme

videoidut nuortenillat, 
raamattuopetukset, seurat 
ja juhlat kokosivat tuhansit-
tain väkeä osallistumaan inter-
netin välityksellä. Perinteiset 
tilaisuudet taipuivat uuteen muo-
toon, vaikka odotimme sitä, että 
voimme taas kokoontua yhteen. 

Tilaisuuksia oli suunniteltu vuo-
delle yli neljätuhatta. Näistä vain reilu 
kymmenen prosenttia jouduttiin peru-
maan. Monissa piireissä työtä voitiin 
tehdä rajoitukset huomioiden melko 
normaalisti. 

 Yhdistyksemme suuri voimavara 
kotimaassa ovat vapaaehtoiset ja hei-
dän rohkea osallistumisensa seura-
kuntaelämän vastuunkantajiksi. Yhtei-
nen tehtävämme on välittää vastus-
tamattoman kiehtovaa ilosanomaa 
Vapahtajastamme Jeesuksesta 
Kristuksesta, kukin omien 
Jumalalta saamiensa 
lahjojen mukaisesti. 

JUHANA TARVAINEN
Sleyn kotimaantyön johtaja
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LAPSI-, VARHAISNUORISO- JA PERHETYÖ

Jeesus tuulen tyynnyttää 

Covid 19-pandemia rajoitti toimintaa koko vuoden ajan. Perheiden, lasten ja 
varhaisnuorten kohtaaminen tapahtui keväällä pääasiassa etänä. Pääpaino 
oli perheiden kristillisen kasvatuksen sekä vanhemmuuden ja parisuhteen 

tukemisessa henkilökohtaisten kontaktien ja Sleyn lapset ja perheet -Facebook-
ryhmän kautta. Suurin osa varhaisnuorten ja perheiden leireistä pystyttiin järjestä-
mään erityisjärjestelyin. 

Valtakunnallisen Evankeliumijuhlan lastenohjelmaa valmisteltiin lastenjuhla-
tiimissä ja Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän lastenohjaajien kanssa. Lapset 

Lastenleirin pihaleikkejä Karkun evankelisella opistolla
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kuulivat F. G. Hedbergin ajasta Pyhän Katariinan kirkossa. Vinkki-lehden veikeä 
maskotti Kame-kameleontti juonsi Vinkki-juhlan. Juhlan teemana oli kertomus 
siitä, kun Jeesus tyynnytti myrskyn Genesaretinjärvellä. Kun me elämässä jou-
dumme joskus myrskyyn ja meitä pelottaa, saamme rukoilla Jeesusta ja pyytää 
häntä avuksi. Lapset saivat askarrella ja kuvasuunnistaa. Varhaisnuorilla oli oma 
raamattuseikkailu ja Turku-retki. Paikalla Turussa oli yhteensä alle 100 osallistu-
jaa. Perheet seurasivat striimattua ohjelmaa ympäri Suomen maata.  

Rajoituksista toisiin 
Messuyhteisössä tapahtuva perhetyö: pyhäkoulut ja junnuraamikset toteutettiin 
etänä, kun suurella joukolla ei voitu kokoontua messuihin. Syyskaudella päästiin 
vihdoin tapaamaan toisia lapsia ja perheitä kasvokkain. Messuihin osallistui pai-
koin ilahduttavan paljon perheitä, joissa on lapsia ja varhaisnuoria. Perhekerhot ja 
varhaisnuorten ryhmät jatkuivat syksyllä, mutta joulukuussa toimintaa jouduttiin 
taas rajoittamaan.  

Vapaaehtoisille pyhäkoulujen ja koululaisten kerhojen vetäjille järjestettiin vuo-
den aikana kaksi etätapaamista, joissa jaettiin kuulumisia, saatiin vinkkejä lapsi-
työhön ja ideoitiin tulevien pyhäkoulujen raamattuopetusten 
havainnollistamista ja toimintaa. Yhteinen työskentely 
nähtiin innostavana. Seikkaillen läpi Raamatun Van-
han testamentin materiaalia valmisteltiin teema 
kerrallaan niin, että jokaisena kevät- ja syyskau-
tena tehdään yksi uusi teemajakso. Tavoitteena 
on julkaista kotisivu vuoden 2022 aikana. 

Leena Ylimäki aloitti lokakuussa Etelä-
Pohjanmaalla lapsi- ja perhetyössä kahden 
vuoden määräaikaisen työsuhteen 50 % 
työpanoksella. Työn aloittamisen mahdol-
listi yksittäinen Evankeliumiyhdistyksen 
lapsi- ja perhetyöhön Etelä-Pohjanmaalla 
kohdennettu lahjoitus. Toiminnassamme 
mukana olevat lapset ja varhaisnuoret ovat 
evankeliselle liikkeelle suuri siunaus ja voi-
mavara. Heidän parissaan tehtävä työ ja sen 
kehittäminen saa toivottavasti myös jatkossa 
evankelisen kansan täyden huomion ja tuen.

SAIJA SIMANAINEN
lapsi-, varhaisnuoriso- ja 
perhetyön vastaava sihteeri 
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NUORISOTYÖ

Kesän riparit ja yksipäiväiset 
festarit koronavuoden kohokohtia
Vuosi 2021 jää muistoihin koronavuotena myös Sleyn nuorisotyössä. Koko vuoden 
ajan toteutettiin erilaisia etätapahtumia ja nuorteniltoja. Kovasti toivottiin tilan-
teen paranemista, mutta kohokohdat jäivät vähiin, huoli ja murhe nuorista lisään-
tyi sitäkin enemmän.  

Pitkän sekä pimeän talven ja kevään jälkeen tuli lämmin kesä   
Alkuvuosi sujui nuorisotyönkin osalta täysin etänä. Toteutimme verkkolähetys-
ten välityksellä ystävänpäiväkonsertin, Unelmaklubi-konsertteja, isoskoulutuksen, 
Maata Näkyvissä -vappukonsertin, Ihmeellisen viikon tapahtumia Tampereella ja 
Helsingissä sekä koordinoimme ja toteutimme lukuisia nuorteniltoja säännölli-
sen viikkotoiminnan tueksi. Auringon lämmittäessä toukokuussa nuoret olivat jo 
todella väsyneitä verkkolähetettyihin tapahtumiin. Kesällä tilanne onneksi helpot-
tui. Pääsimme toteuttamaan kaikki kuusi Sleyn rippikoululeiriä varovaisuutta nou-
dattaen ja korona-ahdistusta potien, mutta kuitenkin läsnä ja yhdessä toistemme 
seurasta nauttien. Pitkän talven ja kevään jälkeen se tuntui kuin unelta. Myös 
Turun nuorten Evankeliumijuhlan hybriditapahtumassa oli mukana satoja nuoria, 
koska tapahtumapaikka Turun Helluntaikirkko antoi tähän mahdollisuuden. Hyvä 
vaihe jatkui vielä heinäkuussa Maata Näkyvissä -kesäleirillä.  

Onneksi syksyllä oli Maata Näkyvissä -festarit  
Syksy alkoi taas tapahtumien ja leirien peruuntumisilla. Tilanteen parantuessa 
saimme säännöllisen nuorteniltatoiminnan käyntiin. Tämä oli tärkeää, sillä paikan 
päällä järjestettävistä nuortenilloista oli aikaa todella kauan ja nuorten tarve koh-
data toisiaan oli suuri. Saimme syys-lokakuussa järjestää muutenkin useita leirejä 
ja tapahtumia, mikä tuntui erityisen mukavalta. Syksyn ja koko vuoden ehdoton 
kohokohta oli kuitenkin Maata Näkyvissä -festarit Turussa 20.11.2021. Tapah-
tuma toteutettiin poikkeusoloissa yksipäiväisenä. Ennen tapahtumaa koronati-
lanne taas paheni ja koronapassi otettiin käyttöön. Monista haasteista huolimatta 
tapahtuma keräsi vajaat 2 000 nuorta osallistujaa. Tunnelma ja henki oli hieman 
yllättäen samanlainen kuin aina ennenkin. Pian tapahtuman jälkeen korona sulki 
taas kaikki luukut.  

Resurssien vähentäminen sattui pahaan saumaan 
Koronatilanteen lisäksi nuorisotyön tiimissä tapahtui isoja muutoksia. Joulukuussa 
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2020 käytyjen YT-neuvottelujen tuloksena nuorisotyön resurssit vähenivät huo-
mattavasti. Valtakunnallinen nuorisotoimisto siirtyi Tampereelta Turkuun ja työn-
tekijäresurssimme vähenivät 25 prosenttia. Tämä näkyy väistämättä laajuudessa 
ja kattavuudessa. Tavoittavan työn tekeminen on ollut koronanaikaan hyvin haas-
tavaa. Koko ajan mietityttää, missä menevät meidän omat riparilaisemme, puhu-
mattakaan siitä, että voisi tavoittaa uusia nuoria. Tässä tilanteessa erittäin tärkeää 
työtä tekevät gospelyhtyeet, joiden kanssa teemme yhteistyötä. Onneksi Kotiinpa-
laajat Samuli Luomarannan johdolla sekä Juhani Tikkanen ovat kiertäneet kou-
luja ja seurakuntia, kun korona on vähänkin sen sallinut. Samalla on tavoitettu 
sellaisiakin paikkakuntia, joissa Sleyn väki ei muuten juurikaan vieraile.  

Korona-ajan isoimpia vitsauksia on kuitenkin nuorten henkinen jaksaminen ja 
hyvinvointi. Yksinäisyys ja koronarajoitukset ovat lisänneet nuorten ahdistusta, 
masennusta ja väsymistä todella paljon. Paljon päänvaivaa toi se, että tässä kohtaa 
voimavaroja nuorten kohtaamiseen vähennettiin. Tämän hetken iso kysymys on, 
kuinka nuoret jaksavat ja miten heidät saadaan mukaan toimintaan, kun korona-
rajoituksista päästään. Kaiken kaikkiaan selvisimme vuoden 2021 monista haas-
teista kuitenkin luottaen isoon työnantajaan, joka siunaa, varjelee ja tekee kaiken 
työmme. Kaiken jälkeen mielessä pyöriikin Jeesuksen sanat Johanneksen evanke-
liumista, 16:33 ”Maailmassa te olette ahtaalla, mutta pysykää rohkeina: minä olen 
voittanut maailman.” 

JUHA HEINONEN
Sleyn nuorisotyön johtaja
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Yksipäiväisillä MN-festareilla 2021 housebandina toimi yhtye Maksetut Viulut.
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Jatkuvuuden keskellä uusia alkuja 
Korona-ajan vaihtelevuus leimaa toimintaa 
Evankelisten Opiskelijoiden (EO) 90. toimintavuosi oli kaksijakoinen. Kevättä lei-
masivat tiukat koronarajoitukset ja viikoittaiset teemaillat jouduttiin pitämään 
pääosin etänä. Etäiltoja ei toteutettu valtakunnallisina yhteisiltoina, vaan paikka-
kuntakohtaiset EO:t järjestivät omat viikoittaiset teemailtansa.  

Syyskaudella suurilta osin kokoonnuttiin fyysisesti EO-iltoihin. Opiskelijaikäiset 
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olivat kaivanneet tällaista pitkään. Iloksemme huomasimme, että monet löysivät 
iltoihin ja tapahtumiin, eivätkä olleet pudonneet pois toiminnasta. EO:n pääsihteeri 
pääsi kiertämään vuoden aikana läpi kaikki EO:t, tapaamaan ensin pizzapalaverin 
merkeissä paikallisia vastuunkantajia ja sitten tutustumaan teemaillassa kävijöihin. 

Valtakunnallinen Evankeliumijuhla toteutui pääosin etänä ja ilman EO:n perin-
teisiä toimintamuotoja juhlassa. Starttipäivät päästiin kahden vuoden tauon jäl-
keen toteuttamaan syyskuun viimeisenä viikonloppuna. Starttipäivillä oli rajoitus-
ten puitteissa täydet 100 osallistujaa. 

Maata Näkyvissä -festarit on osa EO:n vuosikalenteria ja suuri osa festareiden 
talkoolaisista ovat eolaisia. EO:n osuus vuonna 2021 MN-festareilla oli normaa-
lia pienempi, koska tapahtuma oli vain yksipäiväinen eikä Messukeskusta ollut 
käytössä. EO:lla oli oma pisteensä Gatorade Centerillä, jossa tuotiin EO-verkostoa 
tutuksi lukioikäisille nuorille ja jaettiin opiskelijaikäisille kevään ohjelmia. 

Muun valtakunnallisen toiminnan suunnitelmat toteutuivat vaihtelevasti. Uuden 
vuoden leiri Ohtakarissa pidettiin (osallistujia noin 50), ja Esantuvan kevätleiri 
peruttiin. EO-vaellus elokuussa järjestettiin (tänä vuonna se suuntautui Kilpisjärvelle 
ja osallistujia oli noin 12), ja vuoden vaihteen 2021–2022 leiri Ohtakarissa peruttiin.  

Vastuunkantajien etäkoulutuslauantai toteutui helmikuussa. Yhteisövalmentaja 
Marika Salon johdolla pureuduttiin jaksamiseen ja vastuunkantajien rekrytoimi-
seen. Tärkeää oli kuulumisten ja ideoiden vaihto paikkakuntien kesken. Päivään 
osallistui noin 5 EO-vastuunkantajaa per paikkakunta. 

Liittohallitus kokoavana elimenä 
Valtakunnallinen liittohallitus, jossa oli edustajat kultakin kymmeneltä paikka-
kunnalta sekä erikseen kutsuttu puheenjohtaja, kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. 
Uusi liittohallitus ja sen puheenjohtaja lukuvuodelle 2020–2021 vahvistettiin EO:n 
Starttipäivillä, jossa pidettiin Evankelisten Opiskelijoiden vuosikokous 25.9.2021 
klo 12. Tämän jälkeen vuosikokouskanavassa evästettiin uutta liittohallitusta.  

Lähetystyötä S(u)omessa 
Keväällä 2021 toteutettiin parin kuukauden mittainen some-evankelioimiskam-
panja ”Elämän ja kuoleman kysymys”. Evankelioivia tekstipainotteisia kuvasarjoja 
julkaistiin Instagramissa ja Facebookissa. Kampanjan julkaisuvaihe kesti 6 viikkoa, 
jona aikana julkaistiin 7 eri teksti- ja kuvasarjaa. Tämän jälkeen kuvasarjat ovat 
eläneet omaa elämäänsä some-jakamisten muodossa. Kuvasarjat ovat esillä EO:n 
nettisivuilla. Kuvasarjat painettiin paperisina versioina alkusyksystä. 

Työntekijä- ja vapaaehtoistyön resurssit 
Pääsihteeri on 60 % palkkauksensa puitteissa koordinoinut ja johtanut EO:n toi-
mintaa. Tähän on kuulunut vastuunkantajien tukeminen sekä muun muassa kehi-
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tyskeskustelut paikallisten opiskelijatyöntekijöiden kanssa kahdesti vuodessa. Pää-
sihteeri oli vastuussa muun muassa Starttipäivistä, liittohallituksesta, taloudesta 
sekä vastuunkantajien työtä tukevasta ja ohjaavasta materiaalista. Rekrytointeja 
tehtäviin tapahtui korona-ajankin keskellä paljon. Vapaaehtoiset olivat edelleen 
EO:n kantava voimavara. Kirsi Vimpari toimi edelleen EO:n nimikkolähettinä. 

Opiskelijatyöntekijöitä ei vaihtunut vuonna 2021. Kaikilla paikkakunnilla toimin-
nasta ovat vastanneet 10 opiskelijatyöntekijää toimimalla yhdessä paikallisten EO-
hallitusten sekä Sleyn työntekijöiden kanssa 

Lukemia 
Keväällä 2021 EO-iltoihin osallistui keskimäärin 12 ihmistä, syksyllä 20.  EO:t kerä-
sivät teemailloissaan kolehtia pääsääntöisesti EO:n lähetysrenkaalle ja EO:n valta-
kunnalliselle kannatusrenkaalle. EO:n kannatusrengas tuotti 22 782,84 € vuonna 
2021 (30 673,59 € vuonna 2020). Tästä EO:t keräsivät 5 261,37 €.  

Lähetysrengas jatkoi vuonna 2021 tukeaan Maikki Ochiengille ja Kenian orpo-
lapsityölle, Kirsi Vimparin työlle Virossa sekä Nuotan sisar-lehdille Vyborg- ja Plus-
lehdille. Lähetysrenkaan tuotto vuonna 2021 oli 3 772,64 € (7 672,29 € vuonna 
2020). Tästä EO:iden keräämä osuus oli 1 862,64 € ja muuta kautta tulevien lahjoi-
tusten osuus 1 910 €. Lähetysrenkaan tuotto on laskenut aiempien vuosien noin 20 
000 eurosta tuntuvasti alaspäin viime vuosina.  

EO on Sleyn kotimaan työn taloushaasteista johtuen noudattanut periaatetta, 
jossa EO:n kannatusrenkaalle on kerätty noin 2/3 koleh-

deista. Lähetysrenkaan kolehtimäärien viime vuosien 
laskussa näkyy, ettei siihen ollut olemassa omaa 

Mobile Pay -numeroa. 

ALEKSI KUOKKANEN
Evankelisten Opiskelijoiden  
pääsihteeri vs.
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Nuoret aikuiset kohti tulevaa 

Nuorten aikuisten yksinäisyys ja merkityksettömyyden kokemukset ovat 
entisestään kasvaneet korona-aikana Suomessa. Sleyn nuorten aikuisten 
työssä halutaan olla kutsumassa näitä ihmisiä mukaan toimintaan, jossa 

tullaan lepoon sanan äärelle, ja myös toimimaan yhdessä.  
Toiminnan selkärangan muodostavat viikonloppuleirit, joita vuonna 2021 jär-

jestettiin koronan takia vain kaksi, suunnitellun viiden sijaan. Oulussa (Keidasillat 
yhdessä SEKL:n kanssa), Seinäjoella (Rennot aikuiset) ja Lahdessa (K30-raamis) 
muodostivat teemailtojen rungon. Lisäksi Helsingissä järjestettiin nuorille aikui-
sille suunnattuja tilanteita Kampin Luther-kirkon toiminnassa. Omana toiminta-
muotonaan Tampereella AfterworkT -toiminta keräsi raamattuopetusten äärelle 
iltapäivän päätteeksi nuoria aikuisia. Useilla paikkakunnilla nuorten aikuisten illat 
toteutetaan evankelisten opiskelijoiden iltojen yhteydessä. 

Toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen käytettiin vuoden 2021 aikana pal-
jon aikaa. Toimikunta ja työntekijä pohtivat runsaasti koronarajoitusten vaikutusta 
toimintaamme. Lisäksi mietittiin muun muassa nuorten aikuisten nimen muut-
tamista. Kokouksissa keskusteltiin myös sitä, miten voisimme olla kutsumassa 
evankelisten opiskelijoista ”uloskasvavia” ja työelämään siirtyviä, jotka toivovat 
omaa toimintaa. Toimikunnan anti työlle oli hyvin omistautunutta ja merkittä-
vää. Puheenjohtajan Miika Jokisen johdolla leirit ja tapaamiset pystyttiin rakenta-
maan jämäkästi ja luovasti. Suuret kiitokset jälleen Miikalle sekä muille toimikun-

JO
H

A
N

N
ES H

Ä
K

Ä
M

IES



22 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

K
O

TI
M

A
A

N
TY

Ö

NUORET AIKUISET

nan jäsenille: Kirsi Koivusaarelle, Tuomo Ruottiselle, Riina Häkämiehelle, Pauli 
Huusarille ja Jesmina Jokiselle!  

Helmikuisin pidettävä valtakunnallinen Helmi-leiri Karkussa siirrettiin aluksi 
pidemmälle kevääseen, kunnes lopulta peruttiin. Toinen asia, missä koronaan 
varautuminen vaikutti toimintaan oleellisesti, oli Turun evankeliumijuhlien nuor-
ten aikuisten tapaamisen peruuntuminen. 

Toukokuusta eteenpäin toimikunta ja työntekijä ideoivat nettitapaamisia kor-
vaamaan omalta osaltaan normaaliaikana toteutuvia kohtaamisia. Näihin hetkiin 
saapui osallistujia ympäri Suomea. Tapaamisten ohjelma koostui tutustumisesta, 
raamattuopetuksesta sekä peleistä, joihin kaikkien oli helppo osallistua. Kohtaa-
misia netissä järjestettiin yhteensä 5 kpl. Yhteyteen tuli myös jokunen entuudes-
taan tuntematon osallistuja.  

Kesällä Tampereen Toimelan sekä syksyllä 
Esantuvan leirileillä oli ihmisiä hyvin liik-
keellä. Vaikutti vahvasti siltä, että kai-
paus naamatusten tapahtuvaan kohtaa-
miseen ja raamattuhetkiin oli suurta.  

Kiitämme Herraa vuodesta 2021 
nuorten aikuisten työn äärellä. Haas-
teista huolimatta kuulimme evanke-
liumin ääntä lukuisissa eri nuorten 
aikuisten hetkissä, netin kautta tai 
paikan päällä.

JOHANNES HÄKÄMIES 
valtakunnallisen Nuorten aikuis-
ten työn koordinaattori ja Lahden 
Lutherin kirkon pastori
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Karkun evankelisen opiston vuosi

Vuosi 2021 oli edellisvuoden tapaan opiston toiminnassa koronapandemian 
värittämä. Viranomaisten suositukset ja rajoitukset vaikuttivat työskente-
lyyn. Pandemia näkyi esimerkiksi maskien käyttönä, ruokailuaikojen por-

rastuksena, kulkureittien ja tilojen järjestelyissä sekä koko opiston yhteisen toi-
minnan puuttumisena.   

Kaikki opetus jouduttiin toteuttamaan etäopetuksena 8.3.-5.4.2021. Vapaan 
sivistystyön kursseja jouduttiin vuoden aikana siirtämään, perumaan ja osin järjes-
tämään suunniteltua pienimuotoisempana tai etäyhteyksin.  

Jännittävän odotuksen jälkeen alkukesän rippileirit saatiin järjestää lähes nor-
maalisti. Elokuun rippileiri jouduttiin yllättäen tartuntatautilääkärin määräyksestä 
lyhentämään kesken leirin ja konfirmaatiota aikaistettiin, vaikka leirillä ei ollut 
yhtään koronavirustartuntaa. Pirkanmaan heikentyneestä koronatilanteesta aiheu-
tunut päätös mainittiin myös valtakunnallisessa mediassa.   

YT-neuvottelut  
Rajoitukset pakottivat myös yhteistoimintaneuvotteluihin, jotka käytiin ajalla 
8.-15.3.2021. Neuvottelut johtivat keittiön ja siivoushenkilökunnan lomauttami-
siin. Pandemian vaikutuksia talouteen vuositasolla korjasivat valtion myöntämät 
korona-avustukset, jotka olivat suuruudeltaan yhteensä useita kymmeniä tuhansia 
euroja. Avustuksista huolimatta toimintavuosi oli vaikea taloudellisesti ja tulos jäi 
negatiiviseksi.   

Pohjola-majoitusrakennus  
Vuoden erityisenä ilonaiheena oli majoitusrakennus Pohjolan valmistuminen. 
Rakennus vihittiin käyttöön 25.2.2021 ja tilaisuus lähetettiin verkossa. Majoitus-
rakennus toi kaivattua laadukasta lisätilaa. Vanhojen kiinteistöjen kunnostusta jat-
kettiin solujen kattoremontilla. Suunniteltu piha-alueen asfaltointi siirrettiin vuo-
teen 2022. Opistovuosi toi mukanaan merkittäviä henkilövaihdoksia.   

Marja Koskenniemi eläkkeelle  
Pitkäaikainen rehtori Marja Koskenniemi jäi marraskuun puolivälissä 1.3.2022 
tapahtuvaa eläköitymistä edeltäville vuosilomille. Hänen viimeinen koulupäivänsä 
alkoi yllätystilaisuudella Karkun kirkossa, jossa opiskelijat lauloivat, opiston enti-
nen lukiolainen Henna Nieminen esitti rehtorille sanoittamansa ja säveltämänsä 
laulun Meillä on lunastus ja hartauspuheen piti Sleyn toiminnanjohtaja Tom Säilä. 
Juhlapäivä päättyi henkilökunnan yhteiseen tunnelmalliseen ja haikeaan juhlahet-
keen opistolla.   
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Rusama rehtoriksi ja Anttoora hallintojohtajaksi  
Vararehtori Matti Rusama valittiin uudeksi rehtoriksi maaliskuusta 2022 alkaen 
ja vuoden 2021 loppukuukaudet hän toimi vs. rehtorina. Hallinnon uudistuksessa 
johtokunta perusti vararehtorin toimen tilalle hallintojohtajan toimen 1.9.2021 
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Henna Nieminen ja Marja Koskenniemi Karkun kirkolla.
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alkaen. Tehtävään kutsuttiin Marjo Anttoora, joka aloitti työnsä 13.9. Timo Veh-
viläinen valittiin hänen tilalleen johtokunnan puheenjohtajaksi.   

Uusia koulutuksia  
Opiston koulutustarjonta monipuolistui syksyllä, kun oppivelvollisuuslain muutos 
mahdollisti yksivuotisen kansanopistolinjan oppivelvollisille osana vapaata sivis-
tystyötä. Maahanmuuttajien koulutus vahvistui uudella hankerahoitteisella luku-
vuoden mittaisella Perustaitostartti-linjalla, joka on tarkoitettu erityistä tukea tai 
apua oppimiseen tarvitseville opiskelijoille. Linjan rahoitus mahdollisti erityisopet-
tajan palkkaamisen.   

Lukion menestys kilpailuissa  
Opiston lukio menestyi kansainvälisessä kilpailussa. eTwinning-projekti palkittiin 
vuoden 2020 Suomen parhaana ja Euroopan toiseksi parhaana omassa ikäryhmäs-
sään. Erasmus+ -projektin yhteydessä ei päästy toteuttamaan vaihtojaksoa vaan 
yhteistyö oli virtuaalista.   

Rajoituksia  
Korona vaikutti edelleen opiston hengelliseen toimintaan. Kaikille yhteisiä päivä-
hartauksia tai iltatilaisuuksia ei voitu järjestää, vain omassa ryhmässä aamuhar-
taudet, lukion raamattupiiri ja monikielinen raamattupiiri illalla. Rajoitusten vuoksi 
henkilökunnankin yhteiset tilaisuudet jäivät poikkeuksellisen harvoiksi. Perinteisen 
kevätretken tilalle järjestettiin yhteinen virkistäytymispäivä opiston kodalla, laa-
vulla ja rannassa.   

Opiston kesää elävöittivät Pirasen luomutilalta tuodut lampaat Lotta ja Susanna, 
joiden aitaus oli päärakennuksen takapihalla.   

Viestikoulutuskeskus  
Pirkanmaan Viestikilta ry järjesti 2.10.2021 Mäkipäässä juhlan, jossa paljastettiin 
Viestikoulutuskeskuksen muistolaatta. Koulutuskeskus toimi opistolla jatkosodan 
aikana 1941-1942 eli 80 vuotta sitten. Tilaisuus oli juhlava ja avasi unohduksissa 
olleen palan historiaa.   

Evankeliumijuhlien suunnittelua  
Sleyn hallitus päätti järjestää valtakunnallisen evankeliumijuhlan ensimmäistä 
kertaa opistolla kesällä 2022. Päätoimikunta kokoontui syyskuun lopussa Teams-
yhteydellä ensimmäiseen kokoukseensa Matti Rusaman johdolla. Tulevien juhlien 
suunnittelu työllisti monia opiston työntekijöitä.
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Sleyn lähetystyö 2021

Maailmanlaaja koronapandemia varjosti Sleyn lähetystyötä edelleen 
vuonna 2021, vaikka vuotta suunniteltaessa jo toivottiin tilanteen 
muuttuvan. Kaikkia strategian mukaisia toimenpiteitä ei siksi pystytty 

toteuttamaan. Koronasta johtuen monet läheteistä olivat kotimaassa suunniteltua 
pidempään, ja lähetysjohtajan ensimmäiset vierailut työalueilla voitiin toteuttaa 
vasta syksyllä. Vuoden 2020 viimeinen työaluevierailu ennen pandemian puh-
keamista toteutui Viroon, ja ensimmäinen työaluevierailu pandemian hellittäessä 
lokakuussa 2021 suuntautui niin ikään Viroon. Lokakuussa pystyttiin myös järjes-
tämään kauan odotettu tapaaminen Kenian kirkon johtajien kanssa Kisumussa.  

Koronapandemian lisäksi toinen Sleyn työtä vakavasti hankaloittanut tapah-
tuma oli Myanmarin sotilasvallankaappaus helmikuun alussa. Mynanmarissa 
työskennelleet Joona ja Helene Toivanen jäivät ensin Myanmariin, mutta kevään 
mittaan heidät evakuoitiin Thaimaahan. Työ Myanmarissa kävi mahdottomaksi. 
Thaimaassa avautui mahdollisuus työskennellä Thaimaan luterilaisen kirkon 
työyhteydessä Myanmarista muuttaneiden pakolaisten parissa. Keväällä Sley sai 
eräältä pieneltä indonesialaiselta luterilaiselta kirkolta yhteistyöpyynnön, ja vuo-
den aikana yhteistyöstä neuvoteltiin muutamassa etäkokouksessa. Indonesian 
koronatilanne kuitenkin esti suunnitellun lähettien vierailemisen maassa. Sleyn 
hallitus teki syksyllä päätöksen jatkaa yhteistyöneuvotteluja, ja niinpä Indonesi-
assa on ehkä aukeamassa uusi työalue lähiaikoina. 

Vuonna 2020 alkanut lähetyskurssi päättyi loppukeväällä 
2021. Mukana oli 12 kurssilaista, ja heidät pyritään tar-

peen ja resurssien mukaan lähettämään työalueille 
tulevien vuosien aikana.  

Vuoden 2021 aikana Kenian kentällä työskennelleet 
Petra ja Jiska Gröhn palasivat Suomeen, ja Petra Gröh-
nin työsuhde päättyi hänen siirryttyänsä uusiin tehtä-

viin. Uusia lähettejä kentille ei vuonna 2021 lähetetty, 
mutta syksyllä tehtiin päätös Anna ja Taisto Sokan 
lähettämisestä Ugandaan maaliskuussa 2022. 
He olivat keväällä päättyneeltä lähetyskurssilta 
ensimmäiset työhön lähetetyt.

VILLE AUVINEN
Sleyn lähetysjohtaja
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Japani
Seurakuntatyötä läheltä ja internet-työtä kaukaa 
Mirjam Harju jatkoi seurakuntatyötä Ichigayan seurakunnassa. Pandemian takia 
moni asia siirtyi etäyhteyden päähän, esimerkiksi pyhäkoulua pidettiin zoomin 
kautta. Mirjam hoiti myös kentän taloudenhoitajan tehtävää. Päivi ja Hiroaki 
Yoshimura jatkoivat seurakuntatyötä Suomi-kirkolla kenttähallintotehtävineen. 
Kastekouluakin pidettiin. Kesällä Yoshimurat olivat Suomessa korvaten vuonna 
2020 väliin jääneen kotimaan kauden. Internet-työssä Ken Takaki ja Tiina Latva-
Rasku työskentelivät Suomesta käsin. Bible Toolbox tavoitti laajasti kristinuskosta 
kiinnostuneita japanilaisia. Martti ja Päivi Poukka hoitivat projektilähetteinä Suo-
mesta käsin mm. Suomi-kirkon jumalanpalveluksia Yoshimurien kotimaan kauden 
aikana Timo ja Mari-Liisa Havukaisen kanssa. Miki Ozawan toiminta palkkiotoi-
misena musiikkilähettinä oli tauolla koronaepidemian takia. 

Japanin kirkossa pappispula 
Yhteistyökirkko Japanin Evankelis-Luterilainen kirkko (JELK) on suuren haasteen 
edessä johtuen jäsenmäärän vähenemisestä ja ikääntymisestä sekä syvenevästä 
pappispulasta. JELK:llä on koko maassa 118 kirkkoa ja pappeja on 69. JELK jakaan-
tuu kuuteen kirkkopiiriin. Tokion alueen Idän piiriä lukuun ottamatta JELK:ssa on 
ollut yleistä, että yksi pastori hoitaa kahta tai kolmea seurakuntaa. Idän piirikin 
on nyt saman haasteen edessä: vuosina 2022–2028 piirin 37 seurakunnasta jää 11 
pappia eläkkeelle. Pappisseminaarista ei vuosina 2021 ja 2022 valmistunut ketään, 
ja ennusteen mukaan pappeja valmistuu vain muutama vuosina 2023 ja 2024. 

Japani

Kenia

Sambia

Sudan

Venäjä

Saksa

Suomi

Viro

Etelä-Sudan

Myanmar
Israel

Uganda
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Tämän laskusuunnan syitä olisi aiheellista selvittää kirkossa, joka viime vuosina 
on antanut painopisteen yhteiskunnalliselle ja humanitaariselle toiminnalle pikem-
minkin kuin evankeliumin julistamiselle sekä osittain mukautunut maan perinteis-
ten uskontojen menoihin. 

Japanin talouskasvu hidastuu 
Toista vuotta jatkunut koronaepidemia on vaikuttanut yhteiskunnan moniin alu-
eisiin. Talouskasvu hidastuu, työttömyys nousee ja kansalaisten hyvinvointi heik-
kenee. Vuonna 2020 pitkään laskenut itsemurhaluku kääntyi nousuun. Talous-
uutinen, jonka mukaan japanilaisten vuosipalkkataso on pudonnut korealaisten 
tasoa alemmaksi, oli shokki japanilaisille. Lokakuun parlamentin alahuoneen vaa-
lituloksena Liberaali-demokraattisen puolueen ja Soukagakkai taustaisen Koumei 
puolueen koalitio säilytti enemmistöaseman opposition hajaantumisen ansiosta. 
Japanilaisten äänestäjien voidaan sanoa valinneen ”turvallisen” vaihtoehdon, joka 
kuitenkaan ei pystyne omalla politiikallaan muuttamaan melkein 30 vuotta maan 
jatkunutta umpikujatunnelmaa (”Heisokukan”).
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Myanmar
Työtä Thaimaan puolelta 
MILT:n (Myanmar Institute of Lutheran Theology) varsinainen opetustoiminta oli 
ollut vuoden 2020 maaliskuusta alkaen katkolla pandemian takia. Vuoden 2021 
alussa Myanmarin lähetit Helene ja Joona Toivanen kouluttivat opettajia aiheinaan 
luterilainen teologia, hallinto, talous ja kasvatustieteen metodiikka. Tämän lisäksi 
MILT:n hallituksen kokouksissa suunniteltiin ja luotiin strategiaa ja edellytyksiä 
instituutin kehitystä varten. Erillishankkeista rahoitettiin Chaukin lastenkotia sekä 
July:n evankeliointityötä Taunggyissa LCM:n kautta. 

Helene ja Joona Toivanen joutuivat huhtikuussa 2021 siirtymään väliaikaisesti 
Thaimaan puolelle helmikuisen vallanvaihdoksen takia. Siellä solmittiin sopimus 
väliaikaisesta yhteistyöstä Thaimaan luterilaisen kirkon sekä Suomen Lähetys-
seuran kanssa. Toivaset ovat tuottaneet lukuisia videoita seurakunnille ja pitävät 
säännöllisesti yllä tiedotuskanavia Facebookissa sekä Instagramissa. Lähetystyön 
tukijoilla on mahdollisuus seurata työtä ja osallistua sosiaalisen median kanavien 
kautta. 

Kutsu Indonesian kirkolta 
Kesän alussa saatiin kutsu eräältä Indonesian luterilaiselta kirkolta (BKPN) tulla 
kehittämään teologista koulutusta Pohjois-Sumatralle Medanin kaupunkiin sekä 
Niasin saarelle. Tavoite oli käydä tutustumassa seurakunnan johtajiin jo kesällä, 
mutta koronarajoituset estivät matkasuunnitelmat. Loppukesällä Toivaset matkus-
tivat Suomeen ja Viroon saamaan koronarokotteet ja kävivät seurakuntavierailuilla. 
Syksyllä työ jatkui Thaimaassa ELCT:n pohjoisessa rovastikunnassa seurakunta-
työssä. 

Yhteistyökirkon (LCM) tilanne on muuttunut merkittävästi vuoden 2020 lopulla 
tapahtuneen skisman, koronapandemian sekä vallanvaihdoksen takia. Jo alun perin 
pienen kirkon jäsenmäärä on pienentynyt. Suurin osa LCM:n jäsenistä ja MILT:n 
opiskelijoista asuu Pohjois-Myanmarissa Sagaing alueella, jossa on ollut kiivaita 
yhteydenottoja armeijan ja itsenäisyystaistelijoiden välillä. 

Myanmarin yhteiskunta on ollut murroksessa jo vuosikymmeniä. Vuoden 2021 
helmikuussa tapahtunut armeijan vallanvaihdos on yhtäältä historian jatkumoa. 
Myanmarin historiasta johtuvat sosiopoliittiset jännitteet tekevät hyvin vaikeaksi 
arvioida konfliktin lopputulosta. Varmaa on, että paikalliset kristityt tarvitsevat 
erityisesti esirukousta, apua ja läsnäoloa vaikeassa tilanteessa. Myanmarin sisäpo-
liittiset ongelmat saattavat olla mahdollisuus korostaa kirkoille yhteistyön tärke-
yttä ja luoda raamit uusille yhteistyön muodoille. 
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Kenia
Matongon seminaarityötä, orpoprojektia ja Credo-työtä 
Virpi Otieno toimi opetustehtävissä kirkon työntekijöitä kouluttavassa Matongon 
teologisessa seminaarissa. Opiskelijoita sinne tulee Kenian lisäksi noin kymme-
nestä eri Itä-Afrikan maasta. Matongosta valmistuu pappeja ja diakonissoja näiden 
maiden luterilaisen kirkon palvelukseen. Virpi toimi myös tavoittavan työn yhdys-
henkilönä ja oli työalueen varavastaava. 

Marja Ochieng toimi orpolapsityön yhdyshenkilönä sekä työaluevastaavana. 
Orpolapsihankkeen lasten lukumäärä oli noin 300 ja työntekijätiimi on kenialainen. 

Satu ja Jorma Arkkila palasivat Keniaan elokuussa, ja tytär Joanna jäi opiske-
lemaan Suomeen. Sadun vastuulla oli Credo-kummiohjelma, joka pyrkii ehkäise-
mään lapsiavioliittoja ja tyttöjen ympärileikkauksia lähinnä maasaiheimon keskuu-
dessa. Satu toimi myös Kisumun kehitysvammaiskoulun yhdyshenkilönä. Koulu sai 
Sleyn kautta lahjoituksen tilojen remontointiin loppuvuodesta 2021.  Jorma vastasi 
orpoprojektin johtajan tehtävistä, samburu-työstä ja toimi työalueen taloudenhoi-
tajana. Samburu-työssä on haasteena työalueelle pääseminen, mutta Matongon 
seminaarin samburuopiskelijoita tuetaan taloudellisesti.  

Gröhnin perhe oli edelleen Suomessa koronatilanteen vuoksi ja teki lopulta pää-
töksen jäädä Suomeen lastensa Eliaksen, Aaronin ja Annin kanssa. Petran työsuhde 
Sleyn kanssa päättyi elokuun alussa ja Jiska oli toimivapaalla 1.11.2021 alkaen.  

Korona vaikutti toimintaan 
Vuonna 2021 lähetit tekivät töitä paljolti etänä sekä Suomesta käsin että Keniassa. 
Työtapojen sähköistyminen mahdollisti yhteydenpidon niin kannattaviin seura-
kuntiin Suomessa kuin kenialaiseen orpoprojektin tiimiin netin välityksellä.  Koro-
natilanne oli maassa vaihteleva. Rokotuksia alettiin jakamaan Keniassa ja vuoden 
lopulla täyden kahden rokotteen sarjan oli saanut 15,4 % väestöstä. Maskinkäyt-
tövelvoite oli voimassa koko vuoden. Maan sisäistä liikkumista rajoitettiin muuta-
mien kuukausien ajan ja myös kokoontumisrajoituksia oli ajoittain.  

Kenian luterilaisen kirkon arkkipiispana toimi teologian tohtori Joseph Ochola 
ja pääsihteerinä pastori Benjamin Lemosi.  Poliittinen tilanne oli vakaa, vaikkakin 
vuoden 2022 vaalikampanjointi aloitettiin jo vuoden 2021 puolella ja se osin aihe-
utti levottomuutta. 
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Sambia
Sambian exit eteni, Matongossa tuettiin opiskelijoita 
Satu ja Jorma Arkkila hoitivat Sambian työalan tehtävät Keniasta ja Suomesta 
käsin eikä Sambiaan tehty vierailuja vuoden 2021 aikana pandemian vuoksi. 
Matongon teologisessa seminaarissa Keniassa opiskeli muutama sambialainen 
pastori- ja diakonissaopiskelija Sleyn tuella. Kummitoiminnassa tuettiin kahden 
viimeisen koululaisen lukion viimeistä opiskeluvuotta. Kirkon rakennusprojektia 
Chazangan tontille avustettiin. Kentän toiminnan sulkemisesta laadittiin sopi-
mus. Piispa Robert Kaumba jatkoi LECA-kirkon piispana ja pääsihteerinä Gilbert 
Chirwa. 

LÄHETYSKENTTÄKATSAUKSET: AFRIKKA
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Sudan, Etelä-Sudan ja Uganda 
Pauli Vanhanen yhteistyökirkon tukena 
Gulussa, Pohjois-Ugandassa perheineen asuva lähetti Pauli Vanhanen tuki yhteis-
työkirkkoa ELCSS-S (Evangelical Lutheran Church in South-Sudan and Sudan) eri-
tyisesti sen tekemässä seurakuntatyössä Sudanissa, Etelä-Sudanissa ja Ugandan 
pakolaisleireillä. Kirkon työ keskittyy uusien seurakuntien perustamiseen ja ole-
massa olevien hoitamiseen sanalla ja sakramenteilla sekä erilaisilla koulutuksilla. 
Kirkolla on kouluja Etelä-Sudanissa ja kirkon nuoria on avustettu koulunkäynnissä 
Ugandan pakolaisleireillä. Annettu tuki oli hieman budjetoitua pienempi johtuen 
vuonna 2019–2020 ilmenneistä taloudellisista epäselvyyksistä kirkon hallinnossa. 
Vuonna 2021 Pauli Vanhanen asui Suomessa kotimaankaudella maaliskuun puo-
lesta välistä vuoden loppuun saakka. 

Ezra Bako piispaksi 
Yhteistyökirkkoon valittiin uusi piispa ja pääsihteeri elokuussa 2021 Jubassa, Etelä-
Sudanissa. Uusi piispa on Ezra Bako ja pääsihteerinä työskentelee pastori Charles 
Otti. Molemmat toimivat aikaisemmin pastoreina kirkon pakolaistyössä Ugandassa. 
Kirkko oli väliaikaisen hallinnon varassa yli vuoden ajan johtuen edellisen piispan 
äkillisestä kuolemasta Khartoumissa Sudanissa. Uusi piispa ja pääsihteeri olivat 
syksyllä Nairobissa Keniassa johtajuus- ja hallintokoulutuksessa (CORAT AFRICA) 
kahden kuukauden ajan ennen aloittamistaan uusissa tehtävissään. ELCSS-S kirkko 
toimi vaikeissa olosuhteissa kolmessa eri maassa.  Haasteita ovat muun muassa 
turvallisuus, liikkuminen, korruptio, pakolaisuus ja Islam. ELCSS-S kirkolla on noin 
20 koulutettua pappia ja lisäksi evankelistoja ja diakoneja. Sleyn tuki kirkolle on 
osoitettu seurakuntatyöhön, koulutukseen ja hallinnon vahvistamiseen. 

Istuva presidentti jatkokaudelle 
Ugandassa järjestettiin presidentinvaalit alkuvuodesta. Istuva presidentti Yoweri 
Museveni jatkoi uudelle kaudelle. Hän on ollut vallassa vuodesta 1986 lähtien. 
Vaaliin liittyi jännitteitä ja epäselvyyksiä, mutta kokonaisuudessaan ne sujuivat 
melko rauhallisesti. Koulut olivat kiinni Ugandassa koko vuoden johtuen korona-
rajoituksista. 

Etelä-Sudanin rauhanprosessi eteni varovasti eteenpäin. Väkivaltaisuuksia ja 
levottomuuksia esiintyi ajoittain. Pakolaisia on satojatuhansia maan sisällä ja naa-
purimaissa. Korruptio vaivaa maailman nuorinta valtiota. Ulkoministeriön ohjeen 
mukaan kaikkea matkustamista Etelä-Sudaniin ja Sudaniin on syytä välttää tois-
taiseksi.
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Saksa
Farsinkielinen työ Hampurissa  
Lähetteinä Saksassa toimivat Siiri ja Marko Turunen. Työ Saksan kentällä vuonna 
2021 tapahtui Hampurissa persiaa puhuvien maahanmuuttajien ja pakolaisten 
parissa. Siirin osalta työn painopiste oli psykologisen ja sielunhoidollisen avun 
tarjoaminen lähinnä yksilökeskustelujen kautta sekä musiikkityö, kuten kanttorin 
tehtävät messuissa. Koronarajoitukset sallivat myös pienimuotoisen musiikkitoi-
minnan; kevätkaudella ryhmä muusikoita harjoitteli, sävelsi ja palveli messussa 
Siirin johdolla, ja vuoden lopulla Siiri aloitti muutaman seurakuntalaisen kanssa 
lauluharjoitukset. Tämän lisäksi Siiri kantoi päävastuun Al-Massira-kurssin järjes-
tämisestä syyskaudella Siion-seurakunnassa; kurssi opettaa Raamattua videoma-
teriaalin avulla Lähi-Idän kulttuurista tuleville ihmisille.   

Marko toimitti persiankielisen messun kaksi kertaa kuukaudessa. Lisäksi Marko 
piti farsinkielistä kaste- ja konfirmaatio-opetusta viikoittain. Kotiraamattupiiriä 
Turuset pitivät yhdessä pakolaisasuntolassa. Tämän lisäksi tulevat lukuisat sielun-
hoidolliset keskustelut ja diakoninen neuvonta.  

Työtä kahdessa seurakunnassa   
Sleyn yhteistyötaho Saksassa on LKM (Lutherische Kirchenmission). Turuset työs-
kentelevät LKM:n kautta kahdessa seurakunnissa Hampurissa: Siion ja Kolminai-
suus. Kummassakin seurakunnassa on persialaisia ja Turusten farsin kielen osaa-
mista tarvitaan. Korona-pandemia on vaikuttanut Saksan yhteiskuntaan ja Turus-
ten työhön koko vuoden 2021 ajan. SELK:in seurakunnissa Hampurissa pidettiin 
kiinni siitä, että jokainen on tervetullut kirkkoon, oli rokotestatus sitten mikä 
tahansa. Näin ollen jumalanpalvelusten väkimäärä oli rajoitettu, kirkossa istuttiin 
etäisyyksin ja maskit päällä, mutta ketään ei käännytetty ovelta.  

Koronarajoitukset haittasivat saksalaisten ja persialaisten seurakuntalaisten 
välisen yhteyden lisäämistä, sillä yhteisiä kirkkokahveja ei saanut järjestää. Seu-
rakunnan leiri syyskuussa kuitenkin toimi tärkeänä yhteyden rakentajana. Siihen 
osallistui 15 saksalaista ja 15 persialaista, ja joukossa oli kaikenikäisiä.
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Venäjä
Venäjän lähettipastorit  
Pasi Hujanen toimi Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pastorina painopis-
teenä alueen suomenkielinen työ ja kentän työaluevastaavana. Suomessa Hujanen 
asui Helsingissä. 

Pekka Jauhiainen toimi seurakuntatyössä Viipurissa ja Svetogorskissa, Venä-
jän ja Viron aluekoordinaattorina sekä Sleyn lähetyskasvattajana ja -kouluttajana. 
Suomessa Jauhiainen asui Imatralla.  

Ville Melanen toimi Krasnojarskin kirkkoherrana, Siperian rovastikunnan läänin-
rovastina, Inkerin kirkon lähetyspastorina sekä varatyöaluevastaavana. Ville Mela-
sella on voimassa oleva oleskelulupa, joka mahdollistaa vapaan oleskelun Venäjällä 
ja hänen asuinpaikkansa Suomessa oli Lahti. 

Arvo Survo toimi vapaaehtoislähettinä. Rajan sulkeutuminen merkitsi Venäjällä 
tehtävän työn loppumista toistaiseksi keväältä 2020. Koronaepidemian suljettua 
rajat vapaaehtoisten kulkeminen Venäjällä oli mahdotonta. 

Koronapandemia rajoitti työtä – lentäen pääsi perille 
Koronapandemia on rajoittanut työtä Venäjällä koko vuoden 2021 ajan. Huh-
tikuusta alkaen Venäjälle on päässyt lentämällä. Tästä alkaen Pasi Hujanen on 
käynyt kuukausittain Pietarin eteläpuolella ja Ville Melanen Krasnojarskissa sekä 
Pietarissa mm. piispanneuvoston kokouksissa. Pekka Jauhiainen ei käynyt vuoden 
aikana Venäjällä. Suomenkielinen kotikäyntityö vähenee, mutta se on edelleen osa 
työntekijöiden toimenkuvaa. 
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Seurakuntien määrä kasvaa, monilla taloudellisia vaikeuksia 
Kelton teologinen instituutti menetti valtion myöntämän lisenssin eikä sitä ole 
saatu takaisin. Siten ei voida antaa tutkintotodistuksia eikä ottaa tietyille linjoille 
uusia opiskelijoita. Ulkomaisten vieraiden käynnit sekä ulkomainen taloudellinen 
tuki ovat vähentyneet merkittävästi lisäten kirkon taloushaasteita. Seurakuntien 
määrä on kasvanut. Vain noin tusinalla seurakunnista on mahdollisuus tulla itse-
kannattaviksi. Saman verran seurakuntia katsotaan ”kuoleviksi.” Suurin osa seura-
kunnista on taloudellisesti vaikeuksissa. 

Inflaatioluvut korkealla 
Venäjän yhteiskuntaa leimasivat vuonna 2021 koronakuolleisuus ja korkea inflaa-
tio. Väestötilastojen mukaan kuolleisuus on noussut miljoonalla. Korkeista tartun-
tamääristä huolimatta yhteiskunnan täydellistä sulkemista on vältetty viimeiseen 
asti. Kokonaisinflaatio on noin 9 %. Ruoan hinta nousi yli 10 % vuodessa. Venä-
jän keskuspankki nosti helmikuussa 2022 koron 9.5 %:iin. Tämä vaikeuttaa enti-
sestään lainanottajien selviytymismahdollisuuksia. Venäjän-työn kehitys riippuu 
koronapandemian kehittymisestä ja Ukrainan tilanteen ratkeamisesta. 

Viro
Nuoret Isän sydämellä 
Viron kentän lähetteinä toimivat Kirsi Vimpari, Liisa Rossi sekä Olli ja Salome 
Olenius. Lapsityössä Salome Olenius ja Kirsi Vimpari tukivat pyhäkoulu- ja leiri-
työtä niin paikallisseurakunta- kuin rovastikunnallisellakin tasolla. Nuorisotyössä 
Olli Olenius ja Kirsi Vimpari jatkoivat alueellisen nuorisotyön verkoston rakenta-
mista Etelä-Viroon, mahdollistivat säännöllisen nuorisotyön kahdessa seurakun-
nassa ja vastasivat rovastikunnallisten lastenleirien nuortenohjelmasta. Opiskeli-
jatyössä Kirsin työpanoksella oli ratkaiseva merkitys kristillisen opiskelijajärjestö 
EEÜÜ:n työn jatkumisen kannalta. Nuotan sisarmedia Plussan tukemista jatkettiin 
reilulla taloudellisella tuella. 

Liisa Rossi käynnisti uudelleen Viron kirkon Lähetyskeskuksen koulutustoiminnan 
puolentoista vuoden tauon jälkeen. Olli teki myös säännöllisesti seurakuntatyötä. 

Koronapandemia hidasti työmuotojen kehittämistä ja aiheutti erityisesti nuo-
remmissa ikäluokissa merkittävää osallistujakatoa. Tärkeä yhteistyömuoto Sleyn 
ja Viron kirkon välillä oli yhteisten lähettien Joona ja Helene Toivasen lähettämi-
nen Myanmariin, minkä avulla olemme saaneet tukea Viron kirkon kasvua lähet-
täväksi kirkoksi. 
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Yhteistyökirkossa uhkaa pappispula 
Yhteistyökirkkomme on Viron evankelisluterilainen kirkko (EELK), jolla on maan-
tieteellisesti kattavasti seurakuntia yhteensä 169. Vuonna 2020 (2019) jäsenmak-
sun maksavia jäseniä oli kirkossa 24 674 (26 042). Lapsityössä oli mukana 1 189 (2 
784) lasta, ja nuorisotyössä 215 (717) nuorta. Vapaaehtoisina seurakuntien työssä 
palveli 4769 (5 351) ihmistä. Kirkossa kastettiin 1 215 (1 435) ja rippikoulun kävi 
1 069 (1 151) ihmistä. Teologiset, kirkkopoliittiset ja koronatoimiin liittyvät kiistat 
jakoivat kirkkoa. EELK:n työntekijäkunta koostuu lähes yksinomaan papistosta, ja 
lähivuosina kirkkoa uhkaa pappispula eläköitymisten vuoksi. 

Vain kymmenen prosenttia kristittyjä 
Tutkimusten mukaan valtaosa virolaisista suhtautuu välinpitämättömästi uskon-
toon, mutta henkisyys ja taikausko ovat suosiossa. Viron asukkaista noin 2/3 
on etnisiä virolaisia, joista reilu 10 % mieltää itsensä jollain tasolla kristityiksi. 
EELK keskittyy toimimaan vironkielisen kansanosan parissa. Ison venäjänkielisen 
vähemmistön kristityt identifioituvat pääosin ortodoksikirkkoon. Huolimatta kris-
tinuskon vähemmistöasemasta Virossa EELK:n arkkipiispalla on merkittävä rooli 
julkisessa keskustelussa.  

Virolaisessa yhteiskunnassa arvostetaan yksilönvapautta, taloudellista menes-
tystä, riippumattomuutta, virolaisuutta, omavoimaisuutta ja perhettä. Korona-
pandemia on osoittanut postkommunistisessa virolaisessa yhteiskunnassa syvään 
juurtuneen epäluottamuksen auktoriteetteja kohtaan. 
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Israel
Sley tukee Casparikeskuksen toimintaa  
Israelin työalueen toiminnan ulospäin näkyvin työmuoto on Raamatun ja messi-
aanisen juutalaisuuden tutkimus- ja opetuskeskuksen Casparin tukeminen. Sley 
tukee Casparin toimintaa vuosittaisella määrärahalla. Yhteistyöhanke Inkerin kir-
kon kanssa, jota alettiin valmistella jo vuoden 2020 aikana, ei valitettavasti toteu-
tunut. Työalueen kartoitusta jatkettiin tämän jälkeen uudesta tilanteesta. Sley 
tutkii edelleen mahdollisuutta työn aloittamiseen Israelissa. Messiaanista liikettä 
seurattiin ja Suomessa osallistuttiin juutalaistyön toimikunnan (JUST) kokouksiin.  

Turvallisuustilanne Israelissa on herkkä 
Kristityt ovat Israelissa pieni vähemmistö. Messiaaninen liike Israelissa on erittäin 
monimuotoinen, mutta painottuu vapaisiin suuntiin. Monimuotoisessa messiaani-
sessa liikkeessä on tilaa myös luterilaisemmalle toimintamuodolle ja seurakunta-
elämälle. Kristukseen uskovien juutalaisten asema Israelissa on hankala ja yleinen 
turvallisuustilanne maassa herkkä.
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Caspari-keskuksen sisäänkäynti Jerusalemissa.
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Maahanmuuttajatyö Helsingissä
Jumalanpalveluksia ja raamattutunteja 
Vuonna 2021 maahanmuuttajatyössä Helsingissä työskenteli pastori Richard 
Ondicho. Jumalanpalveluksissa raamattutunneilla ja erilaisissa maahanmuuttajien 
elämään liittyvissä avustustarpeissa pastori Ondichoa auttoi myös edellisvuoden 
tapaan teologian maisteri Taisto Sokka. 

Taistelua pandemian keskellä 
Maahanmuuttajatyö eteni hyvin, vaikkakin COVID-19-pandemian vuoksi oli pai-
koitellen mahdollista kokoontua ainoastaan kymmenen hengen joukoilla. Sun-
nuntain jumalanpalvelukset järjestettiin lyhennetyllä kaavalla. Jumalanpalveluk-
sia järjestettiin kolme peräkkäin. Raamattutunnit tavoittivat laajasti, sillä monella 
uudella tulijalla ei ole työtä tai paikkaa, jossa viettää aikaa, joten he saapuvat 
mieluusti raamattutunneille ja tullessaan viettävät jopa viisi tuntia aikaa kirkolla. 
Pastori Ondicho vieraili paljon kodeissa sielunhoidollisissa tehtävissä. Hän tapasi 
säännöllisesti ihmisiä myös kirkon ja kotien lisäksi kolmansissa ympäristöissä var-
mistaaksemme heidän turvallisuutensa ja hyvinvointinsa. Pandemia rajoituksineen 
aiheutti maahanmuuttajaväestön joukossa paljon masennusta. 

Vuoden 2021 aikana oli jumalanpalveluksia 52 sunnuntaina, joista useana järjestet-
tiin kolme pientä jumalanpalvelusta. Yhteensä pidettiin 104 raamattutuntia tiistaisin 
ja keskiviikkoisin ja vuoden aikana kastettiin 6 uutta kristittyä: 4 aikuista ja 2 lasta.  

Kansainvälisessä messuyhteisössä vieraili myös useita henkilöitä ympäri maail-
maa, jotka löysivät messuyhteisöön mukaan ollessaan Helsingissä lyhytaikaisesti 
asumassa esimerkiksi työn vuoksi. Vierailijoita oli ainakin Etelä-Koreasta, Chilestä, 
Yhdysvalloista, Virosta, Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta. Vierailijat ovat olleet 
mukana messuyhteisön toiminnasta muutamasta päivästä useampaan vuoteen.  

Pyhäkoulutyötä messuyhteisössä on kehitetty eteenpäin. Pyhäkoulutyössä on 
työskennellyt kaksi tehtävään sitoutunutta vapaaehtoista. On huomattu, että lap-
set ovat tutustuneet pyhäkoulutyöntekijöihin. Lisääntynyt yhteys ja yhteisymmär-
rys lasten vanhempiin on kehittänyt messuyhteisömme jumalanpalvelusten sosi-
aalista luonnetta, sillä useat perheet jäävät nyt kirkkokahveille ja viettävät sun-
nuntaina kirkolla aikaa aiempaa enemmän. 

Tavoitteenamme on ollut myös tavoittaa naisia, joskaan tavoite ei toteutunut 
laajemmin vuoden 2021 aikana. Tilanne tulee lähitulevaisuudessa toivottavasti 
muuttumaan, sillä useat messuyhteisöömme sitoutuneet maahanmuuttajat ovat 
viime aikoina saaneet luvan perheenyhdistämiseen Suomeen. Työmme tulee jat-
kossa pyrkiä tavoittamaan heidän perheenjäseniään. 

LÄHETYSKENTTÄKATSAUKSET: MAAHANMUUTTAJATYÖ





HALLINTO
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JOHTORYHMÄ 2021
Säilä Tom, toiminnanjohtaja
Auvinen Ville, lähetysjohtaja 
Tarvainen Juhana, kotimaantyön johtaja

PIIRIJOHTOKUNTIEN  
PUHEENJOHTAJAT 2021 
KEVÄTKOKOUSTEN JÄLKEEN 
ETELÄ-HÄME Marko Pasma, Riihimäki 
ETELÄ-POHJANMAA Tuomas Pulli, 
Hellanmaa 

HALLITUKSEN JÄSENET  
TAMPEREEN KESÄKOKOUKSEN 
5.9.2020 JÄLKEEN

Arkkila Martti, Siikalatva, 2018-2021 
Auvinen Jussi, Turku, 2020-2023  
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2018-2021 
Kippo Hannu, Kokkola, 2019-2022,  
varapuheenjohtaja 
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2019-2022 
Lackström Tuuli, Raahe, 2020-2023 
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2020-2023 
Latva-Rasku Mika, Tampere,  
puheenjohtaja, 2020-2023 
Punkeri Timo, Oulainen, 2019-2022 
Seppälä Jussi, Vantaa, 2019-2022 
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2018-2021 
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2018-2021

HALLITUKSEN JÄSENET HELSINGIN 
KESÄKOKOUKSEN 30.6.2021  
JÄLKEEN

Auvinen Jussi, Turku, 2020-2023  
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2021-2024 
Kippo Hannu, Kokkola, 2019-2022, vara-
puheenjohtaja 
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2019-2022 
Lackström Tuuli, Raahe, 2020-2023 
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2020-2023 
Latva-Rasku Mika, Tampere, puheen-
johtaja, 2020-2023 
Lautamo Aki, Kemijärvi, 2021-2024 
Punkeri Timo, Oulainen, 2019-2022 
Seppälä Jussi, Vantaa, 2019-2022 
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2021-2024 
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2021-2024

HALLITUKSEN KOKOONPANO
Hallitukseen kuuluu kaksitoista (12) jäsentä. Hallitus valitsee vuosittain puheen-
johtajan ja varapuheenjohtajan keskuudestaan. Vuosiluku nimen ja kotipaikan 
perässä viittaa kauteen, jolle hallituksen jäsen on valittu.

ETELÄ-SAVO JA KYMI Jaakko Laitinen, Kotka 
ITÄ-SUOMI Pekka Ryhänen, Kuopio 
KESKI-POHJANMAA Veijo Niemelä, Kokkola 
KESKI-SUOMI Hannu Häkkinen, Jyväskylä 
POHJOIS-HÄME Heikki Loponen, Valkeakoski 
POHJOIS-SUOMI Timo Punkeri, Oulainen 
SATAKUNTA Veli-Pekka Koivisto, Kokemäki 
SAVO-KARJALA ei valittu 
SUUR-HELSINKI Risto Kuokkanen, Helsinki 
UUSIMAA Ilkka Ylenius, Hyvinkää  
VARSINAIS-SUOMI Seppo Suopajärvi, Laitila 
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Sleyn muut edustajat: 
hallituksen puheenjohtaja, toiminnanjoh-
taja, lähetysjohtaja, kotimaantyön johtaja, 
kotimaan lähetyspastori, NA-työn vas-
taava, EO:n lähetyssihteeri, nuorisotyön 
edustaja, lapsi- ja perhetyön vastaava, 
messuyhteisöjen lähetysvastaavat 

KARKUN EVANKELISEN 
OPISTON JOHTOKUNTA 2021 
Vehviläinen Timo, puheenjohtaja 
19.8.2021 alkaen
Arkkila Juho, varapuheenjohtaja   
Malmivaara Johanna   
Parvio Miika   
Vuorenoja Timo   

Anttoora Marjo, hallintojohtaja, sihteeri, 
puheenjohtaja, 19.8.2021 saakka 
Havela Hanna-Leena, henkilökunnan 
edustaja puheoikeudella
Koskenniemi Marja, rehtori, sihteeri 
15.11.2021 saakka   
Rusama Matti, 16.11.2021 alkaen vs.  
rehtorina jäsen, siihen saakka vararehto-
rina puheoikeudella   
Tarvainen Juhana, Sleyn edustaja puhe-
oikeudella

Johtokunnan kokouksia oli vuoden aikana 
11, joista sähköpostikokouksia 2. Kirjattuja 
pykäliä kertyi 113.  

NUORISOTYÖN SENAATTI 2021 
Alisa Vettenranta 
Amanda Niemelä  
Bertha Simojoki 
Eedla Peltokangas 

Leevi Kallio 
Hanna Joronen 
Jenni Jokinen 
Juuso leppämäki 
Mariella Heinonen 
Markus Tienhaara 
Matias Kinnanen 
Matleena Kinnanen 
Pihla Laukkanen 
Saara Ikäläinen 
Salla Suominen 
Veera kantoluoto 
Susanna Hulkko 
Oona Harju 
Milja Alanko 

NUORTEN AIKUISTEN 
TOIMIKUNTA 2021
Miika Jokinen, puheenjohtaja
Kirsi Koivusaari
Tuomo Ruottinen 
Riina Häkämies
Pauli Huusari
Jesmina Jokinen

EVANKELISTEN  
OPISKELIJOIDEN 
LIITTOHALLITUKSEN 
PUHEENJOHTAJA JA 
VARAPUHEENJOHTAJA 2021

Kevätkaudella 
Merja Huhtala, puheenjohtaja 
Elina Ala-Hynnilä, varapuheenjohtaja

Syyskaudella 
Frans Helkkula, puheenjohtaja 
Emmi-Kaisa Haapala, varapuheenjohtaja
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Kirurgi Aaro  
Haapaniemen 

joulu soi

Joulutee 
on kotoisin 

lähetyskentiltä

Kaksosflikat 
käsitöiden 

äärellä

Koko 
perheen 

jouluhartaus

SUOMEN LUTERILAISEN EVANKELIUMIYHDISTYKSEN  JOULUJULKAISU 2021

SLEYN LÄHETYSTYÖN NEUVOTTELUKUNTA 2021

Puheenjohtaja: lähetysjohtaja Ville Auvinen  

Seurakuntien edustajien Evankeliumijuhlissa valitsemat jäsenet:  
ARKKIHIIPPAKUNTA Pirjo Harstinen, Martinkoski (2020–2021), varalla Mari- Liisa 
Havukainen, Nousiainen 
ESPOO Johanna Rantalankila, Hyvinkää (2021–2022), ei varaedustajaa 
HELSINKI Marja-Leena Korpinen, Haaga (2020–2021), varalla Jorma Tikkamäki, Töölö 
KUOPIO Maija Määttänen, Lieksa (2020–2021), varalla Pirkko Salmela, Siilinjärvi 
LAPUA Tuija Emaus-Etindelle, Jyväskylä (2020–2021), varalla Riitta Pohjanpalo, Vaasa 
MIKKELI, ei valittu vuosille 2021–2022 
OULU Mauri Laakso, Tornio (2021–2022), varalla Heli Hanhineva, Kalajoki 
TAMPERE Riikka Rahkonen, Tampere (2021–2022), varalla Jari-Pekka Koppinen, Riihimäki 

Järjestöjen edustajat: 
Evankelinen opettajaliitto, pj. Pertti Pussinen 
Suomen evankelisluterilainen seurakuntaliitto, Seppo Salo 

Sley-Median kausilehdet 2021
KEVÄTKUKKIA & TALVIKUKKIA
Pääsiäislehti Kevätkukkia ja joululehti Talvikukkia ilmestyvät kerran vuodessa.
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TUPLARAAMIS!TUPLARAAMIS! PÄÄSIÄINEN  PÄÄSIÄINEN 
JA PERHE RAAMATUSSA

Kristityt Nigeriassa:Kristityt Nigeriassa:
"Ääriryhmien hyökkäykset "Ääriryhmien hyökkäykset 
eivät voi hävittää toivoa"eivät voi hävittää toivoa"

MUUSIKKO LILY-JOMUUSIKKO LILY-JO:: 
"Olen aina halunnut olla esiintyjä""Olen aina halunnut olla esiintyjä"

Maksetut ViulutMaksetut Viulut
tekee musiikkia tekee musiikkia 
Pyhän Hengen ohjauksessaPyhän Hengen ohjauksessa

LÄHETYSLAPSILÄHETYSLAPSI 

MERETE SALMINEN:MERETE SALMINEN: 
"Jumala on sama "Jumala on sama 
Saksassa ja SuomessaSaksassa ja Suomessa""

2
2021

 N:o 13  |  2021

K I R K KO H E R R A  J O U N I  L E H I KO I N E N :

”Nyt ei ole  
synkistelyn aika!”
S I V U  1 8

Lähetit joutuivat 
lähtemään 
Myanmarista
S I V U  1 0

Tottijärvellä 
pidetään kesäleiri 
suvun lapsille
S I V U  9

Oletko yritteliäs, 
mutta ahne?
S I V U  1 4

Sley-Median tilauslehdet 2021
SANANSAATTAJAN 
TOIMITUSNEUVOSTO
Toimitusneuvostoa ei  
koottu vuonna 2021. 

NUOTAN TOIMITUSNEUVOSTO
Hakkari Tommi
Heinonen Juha
Kokkonen, Toni
Koskenniemi Antti
Lehmonen Olli
Luomaranta Samuli

VINKIN TOIMITUSNEUVOSTO
Brücker Heidi 
Lempinen Tuomas 
Rusama Heikki 
Thurén Tiia 
Ukkonen Minttumaria 
Velin Petra 





HENKILÖSTÖ
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Sleyn henkilöstö 2021
Rivillä viimeisenä vuosi, josta alkaen ollut katkeamattomasti työsuhteessa Sleyhyn, 
suluissa kyseisessä tehtävässä aloittamisen vuosi.

Ahvenainen Sinikka, lähetysosaston osastokoordinaattori, (2009), 1986, eläkkeelle 
1.3. alkaen 
Ahl Tatjana, Lahden Lutherin kirkon osatoiminen siivooja 
Akojam Veronica, Jyväskylän Luther-kirkon palkkiotoiminen siivooja-vahtimestari 
31.5. saakka 
Alatalo Marianne, Hietoinrannan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Annola Tuomas, Vaasan opiskelijatyöntekijä 
Auvinen Ville, lähetysjohtaja (2018), Sanansaattajan päätoimittaja, 2017 
Brenner Lukas, Etelä-Savon ja Kymen piirivastaava, ev.juhla 2021 projektipäällikkö, 
2017 
Erkkilä Annu-Elina, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Erkkilä Anttoni, Helsingin Pyhän Sydämen kappelin palkkiotoiminen suntio 30.9. 
saakka 
Gröhn Leea, kirjanpitäjä, 1999 
Haapanen Anne, henkilöstöpäällikkö (2010), 1986 
Haataja Teemu, Sley-Median toimitusjohtaja (2018), Etelä-Hämeen piirin yhteys-
henkilö, 2009 
Halme Riina, osatoiminen nuoriso-, opiskelija- ja MN-työn toimistosihteeri 1.1.-
17.5., Maata Näkyvissä projektipäällikön sijainen 18.5. alkaen 
Haverinen Martti, Helsingin Luther-kirkon vastaava pastori (2016), 2009 
Haverinen Soili, Helsingin Luther-kirkon teologi, Suur-Helsingin piirivastaava, 2016 
Heikkilä Anna, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Heikkilä Niilo, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä  
Heikkilä Ritva, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen emäntä-vahtimestari 
Heikkilä Ville, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Heinonen Juha, nuorisotyönjohtaja, 1993 
Helkkula Johan, Satakunnan piirivastaava, 2015 
Hynninen Vesa, Kokkolan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Häkämies Johannes, Lahden Lutherin kirkon pastori ja valtakunnallisen nuorten 
aikuisten työn koordinaattori, 2009 
Hännikkälä Veera, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Ikäläinen Milka, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Ikäläinen Rebekka, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 

HENKILÖSTÖ



51SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

H
EN

K
ILÖ

STÖ

Ikäläinen Saara, Hämeenlinnan nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Immonen Julia, nuoriso-, opiskelija ja MN-työn osatoiminen toimistosihteeri 1.8. 
alkaen, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Jauhiainen Pekka, alue-, lähetyskasvatus- ja koulutuskoordinaattori, 2005 
Jokinen Jenni, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Jokinen Matias, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Juupaluoma Ari, Etelä-Pohjanmaan piirivastaava, 2011 
Karppinen Ossi, Tampereen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Kauppi Karoliina, Seinäjoen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Keski-Luoma Miika, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Keto-Oja Camilla, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Keto-Oja Peppiina, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Kortelahti Ella-Maria, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Koskenniemi Erkki, raamattukoulutussihteeri, 1981 
Koukkari Riitta, Esantuvan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Kuokkanen Aleksi, Evankelisten opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, 2015 
Lehtimäki Heini-Maria, Maata Näkyvissä -festareiden osatoiminen toimisto-
sihteeri 1.9.-31.12. 
Lehtinen Eetu, Helsingin palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Lehtinen Kirsti, osatoiminen toimistoapulainen 
Lieska Taina, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Lukkarinen Ari, aluekoordinaattori (2016), 2006 
Lukkaroinen Tuomas, Pohjois-Suomen piirivastaava, 2020 
Luomaranta Esa, Hyvän Paimenen kappelin pastori, 1984 
Luomaranta Samuli, nuorisotyönohjaaja, 2011 
Läspä Jarkko, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen vastaava työntekijä, 2019 
Lätti Anni, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä  
Malkasilta Panu, Seinäjoen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Malmivaara Markus, Sastamalan messuyhteisön pastori, 2016 
Markkula Anna-Liisa, lähetysosaston osastokoordinaattori, 2020 
Markkula Paavo, talouspäällikkö (2018), 2013 
Mäki Henrik, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Niemelä Jukka, Uudenmaan piirivastaava, 2009 
Nisula Timo, Turun työn pastori, 2007 
Norro Ari, Varsinais-Suomen piirivastaava, 1995 
Palmu Pasi, Keski-Pohjanmaan piirivastaava, 2012 
Piittala Johannes, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Poukka Anna, toimistosihteeri, 1991 
Pulli Maria, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Pyykönen Martti, Sanansaattajan toimitussihteeri, Sleyn viestinnän koordinaattori  
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Aaltonen Turkka 
Ahtonen Eine 
Ahvenainen Sinikka 
Arkkila Reijo 
Brander Ritva
Eklöf Tarja 
Erelä Annikki 
Erelä Paavo 

Haataja Heikki 
Harjula Arja 
Harjula Osmo 
Haronoja Lea 
Heikkinen Paavo 
Huhtinen Pekka 
Igendia Pirkko 
Järvinen Jussi 

Karikoski Pirkko 
Katajamäki Aulis  
Kippo Hannu 
Kiveinen Aarre 
Kiviranta Tapio 
Kokkonen Ritva 
Kontkanen Vuokko 
Korte Maija-Liisa 

Railo Sointu, Kotkan rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari 
Rankinen Jari, Pyhän Sydämen kappelin pastori (2020), 2008 
Ranta Varpu, Turun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Rintala Matti, Etelä-Pohjanmaan piirisihteeri, 1991, osa-aikaeläkkeellä 25.7. alkaen 
Ryösö Kirsi, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava työntekijä itäisellä  
alueella ja Savo-Karjalan piirivastaava, 2011 
Räty Lasse, Tampereen Luther-talon pastori, 1995 
Saari Anne, Evankelisten Opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, hoitovapaalla, 2003 
Saarinen Minna, Sastamalan Sammaljoen rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari  
Saarisalo Kristian, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Salonen Tiina, Ohtakarin leirikeskuksen vastaava emäntä, 2012 
Silmu Juha, Tampereen Luther-talon teologi, toiminnan koordinaattori, 2018 
Simanainen Saija, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava sihteeri, ostores-
kontran hoitaja, ev.juhla 2022 projektipäällikkö, 2004 
Sokka Taisto, lomansijaisena 5.-18.7. 
Sosi Ulriikka, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Säilä Tom, toiminnanjohtaja, (2016), 2008 
Takaki Anna-Kaisa, aluekoordinaattori, 2017 
Tarvainen Juhana, kotimaantyön johtaja (2015), 2010 
Tienhaara Markus, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Toikka Antero, osatoiminen Nuotan päätoimittaja ja toimituspäällikkö 6.1. saakka, 
2017 
Toskala Maaria, Maata Näkyvissä -festareiden projektipäällikkö, 2017, äitiysvapaalla 
18.5. alkaen 
Typpö Aino-Maria, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin siivooja 
Ylimäki Leena, osatoiminen lapsi-, nuoriso- ja perhetyöntekijä 11.10. alkaen 
Ylönen Sakari, Jyväskylän messuyhteisön ja Keski-Suomen piirin pastori, 2018

ELÄKKEELLÄ OLEVAT SLEYN TYÖNTEKIJÄT
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Karkun Evankelisen opiston 
henkilöstö 2021

Koskenniemi Matti 
Koskenniemi Olli 
Koskipää Veikko 
Kuiri Raija 
Kuula Sirkka-Liisa 
Kuula Tapio 
Kuusiranta Tellervo 
Kymäläinen Raili 
Laitinen Irma 
Lehtimäki-Siitojoki Liisa 
Lehtonen Heikki 
Leppänen Tuula 
Lindblad Karin 

Lounela Jaakko 
Luomaranta Lauri 
Mansikka Saara 
Naskali Aila 
Niemelä Markku  
Nikkarikoski Lasse 
Näkki Markku 
Parvio Lauri 
Partanen Raija 
Pitkäranta Kari 
Poussa Pauli 
Puumala Kullervo 
Pölönen Sirkka 

Raipala Pirkko
Rantanen Pentti 
Rasila Hannu 
Romppanen Arja 
Ryömä Merja 
Räsänen Liisa 
Saarenketo Antti 
Soveri Virpi 
Survo Arvo 
Teininen Jukka 
Vanhapiha Marjatta 
Viljander Leena 

Koskenniemi Marja, rehtori 14.11.2021 
saakka  
Rusama Matti, vararehtori, vs rehtori 
15.11.2021 alkaen   
Anttoora Marjo, hallintojohtaja 
13.9.2021 alkaen   

LINJANJOHTAJAT JA OPETTAJAT
Aalto Marianne, maahanmuuttajakou-
lutuksen linjanjohtaja, S2   
Havela Hanna-Leena, erälinjan linjan-
johtaja   
Järvensivu Tiina, englanti, ruotsi   
Kinnanen Jenni, englanti, saksa   
Kutila Marika, maahanmuuttajakou-
lutuksen opettaja, S2 ja muut aineet, 
opistovuosi oppivelvollisille linjanjohtaja   
Latvala Kristiina, erityisopettaja   
Lehtimäki Niina, historia, yhteiskunta-

oppi, psykologia   
Lemettinen Petriina, tuntiopettaja, 
yhteiskuntaoppi, psykologia, biologia, 
terveystieto, maantiede  
Lindberg Marjo, erälinjan opettaja   
Liuha Elina, lukion linjanjohtaja, mate-
matiikka  
Natunen Emilia, tuntiopettaja, S2   
Raijala Pilvi, matematiikka   
Ristolainen Merja, äidinkieli, S2  
Ruohoniemi Päivi, erityisopettaja   
Ruski Anna-Kaisa, lukion linjanjohtaja, 
englanti, uskonto, filosofia ja jatko-
opinto-ohjaus   
Saari Anne, vahvuusvalmentaja   
Salo Riikka, matematiikka, fysiikka, 
kemia   
Seppänen Kaisu, erälinjan opettaja  
Syrjänen Henna, tuntiopettaja, S2   
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Yli-Erkkilä Markku, biologia, maan-
tiede, terveystieto  

OPISKELIJAOHJAUS   
Marku Mervi, opistokuraattori   
Murtoo Terhikki, yhteisöpedagogi, 
asuntolavastaava   
Oino Mirva, koulunkäyntiavustaja   
Salmi Mia, ilta- ja yöpäivystäjä  
Tuomi Terhi, vapaa-ajanohjaaja, tunti-
työntekijä   

TOIMISTO   
Eklöf Tarja, opintosihteeri 1.10.2021 
saakka   
Lohtander Arja, opintosihteeri 1.8.2021 
alkaen   
Partanen Seija, hallintosihteeri   
Schleicher Juhani, toimistotyöntekijä   

LYHYTKURSSIT   
Heinonen Maarit, kurssisuunnittelija   

KIINTEISTÖN HOITO   
Majalahti Niko, kiinteistönhoitaja   
Vuorinen Tuure, oppisopimusopiskelija  

KEITTIÖ JA SIIVOUSTIIMI   
Vuorinen Pirjo, ravitsemispäällikkö   
Ketola Mona, ruoka- ja siivouspalvelu-
työntekijä   
Lähdekorpi Taina, kokki  
Mäkinen Katja, ruoka- ja siivous-
palvelu työntekijä, tuntityöntekijä   
Pirinen Aila, ruokapalvelutyöntekijä  
Pohjolainen Kristiina, leipuri   
Polviander-Antila Birgitta, siistijä   
Pusa Marita, kokki   
Reiman-Keskinen Kirsi, vastaava 
siistijä   

Siviilipalvelustaan suoritti opistolla 
vuoden 2021 aikana kahdeksan  
henkilöä.

Sley-Median henkilöstö 2021
Aapo Anttoora, Sanansaattajan kesätoimittaja 7.6.-13.8.2021 
Ville Auvinen, Sanansaattajan päätoimittaja, Nuotan päätoimittaja 6.1. alkaen 
Teemu Haataja, toimitusjohtaja  
Markus Mäkelä, graafikko ja taittaja, opintovapaalla  
Martti Pyykönen, Sanasaattajan toimitussihteeri, toimivapaalla 
Saana Raunio, ts. graafikko ja taittaja  
Anna Sokka, Sanansaattajan ts. toimitussihteeri  
Mikko Suni, myyntineuvottelija 
Elina Takala, Sanansaattajan toimittaja  
Antero Toikka, Nuotan päätoimittaja 6.1. saakka
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Lähetystyöntekijät 2021
ETELÄ-SUDAN JA SUDAN 
Vanhanen Pauli. Sleyn Pohjois-Ugandan pakolaistyön vastaava. Työkaudet 
1.8.2019-31.7.2021 sekä 1.8.2021-31.7.2023. 

JAPANI 
Harju Mirjam. Seurakuntatyö Ichigayan seurakunnassa painottuen vanhustyöhön 
ja englannin piireihin. Mirjam on työalueen taloudenhoitaja. Työkausi 1.8.2020-
31.8.2022 
Latva-Rasku Tiina. Internet-lähetystyö Suomesta. Työkausi 1.6.2019-31.8.2021 
sekä 1.9.2021 alkaen. 
Ozawa Miki. Palkkiotoiminen musiikkilähetti. 
Poukka Martti ja Päivi. Projektilähetteinä. 
Takaki Ken. Internet-lähetystyö Suomesta ja japanilaistyö Suomessa. 7.8.2006 
alkaen.  
Yoshimura Hiroaki ja Päivi sekä lapsi Essai. Seurakuntatyö Idän kirkkopiirissä 
Tokion Suomi-kirkon japaninkielisessä seurakunnassa. Suomalaistyö Japanissa. 
Hiroaki työaluevastaava. Työkausi 1.8.2020-31.7.2022. 

KENIA 
Arkkila Jorma ja Satu sekä lapsi Joanna. Jorma on kummilapsihankkeen johtaja, 

KENIAAN 
Marja Ochieng

UGANDAAN ETELÄ-SUDAN/SUDAN -TYÖ 
Pauli Vanhanen

VENÄJÄLLE 
Ville Melanen

Lähettämiset 2021
UUDELLE TYÖKAUDELLE:
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samburualueen työn koordinaattori ja hoitaa työalueen taloushallintoa sekä vastaa 
yhteyksistä Sambiaan. Satu vastaa maasaityttöjä tukevasta Credo-kummiohjel-
masta. Työkausi 1.9.2020-31.8.2022. 
Gröhn Jiska ja Petra sekä lapset Elias, Aaron ja Anni. Jiska seurakuntatyössä Nai-
robin alueella, opetustyössä Matongon teologisessa seminaarissa. Petra lapsityössä 
3.8.2021 asti. Työkausi 9.2.2019-28.2.2022. 
Ochieng Marja. Orpolapsityö. Työaluevastaava. Työkaudet 1.8.2019-31.7.2021 ja 
1.8.2021-31.7.2023. 
Otieno Virpi. Opetustyö Matongossa. Työkausi 1.8.2020-31.7.2022. 

MYANMAR 
Huhtinen Pekka ja Sirkka-Liisa. Sirkka-Liisa projektilähettinä, Pekka eläkeläislä-
hettinä.  
Toivanen Helene ja Joona opetustehtävissä. Työaluevastaava ja taloudenhoitaja. 
Työkausi 1.9.2019-31.8.2022. 

SAKSA 
Turunen Marko ja Siiri.  Seurakuntatyö Hampurissa. Työkausi 1.10.2020-
30.9.2022. 

SUOMI 
Ondicho Richard. Maahanmuuttajatyö Helsingissä. Työkausi 1.9.2020-31.8.2022. 

VENÄJÄ 
Hujanen Pasi. Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pappi, työaluevastaava. 
Työkausi 1.9.2020-31.8.2022. 
Jauhiainen Pekka. Seurakuntatyö Viipurissa ja Svetogorskissa (Enso). Mediatyötä, 
Venäjän ja Viron työaluekoordinaattori. 1.12.2005 alkaen.
Melanen Ville. Inkerin evankelisluterilaisen kirkon Pyhän Kolminaisuuden seura-
kunnan kirkkoherra ja Siperian rovastikunnan lääninrovasti. Työkaudet 1.9.2019-
31.8.2021 ja 1.9.2021-31.8.2023. 

VIRO 
Olenius Salome ja Olli sekä lapset Sofia ja Sointu. Lapsi- ja nuorisotyö Etelä-
Virosssa. Ollin työkausi 1.2.2020-31.1.2023, Salomen työkausi 28.5.2020-
31.1.2023. 
Rossi Liisa. Viron kirkon Lähetyskeskuksen koulutuskoordinaattori. Työkausi 
1.9.2020-31.8.2022. 
Vimpari Kirsi. Lapsi- ja nuorisotyö Tartossa ja Etelä-Virossa. Työaluevastaava. 
Työkausi 1.8.2020-31.7.2022. 



57SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

H
EN

K
ILÖ

STÖ

Sleyssä toimii lukematon määrä 
vapaaehtoistyöntekijöitä ympäri 
maan. Ilman heidän arvokasta 

työtään ei yhdistyksen työ olisi mah-
dollista. Vapaaehtoistyöntekijöiden 
joukossa on monen alan taitajia ja oman 
osaamisensa ja aikansa likoon laitta-
jia. Joku palvelee käytännön tehtävissä 
messussa, kotiryhmässä, talkoissa, 
keittiöllä, tiedotuksessa, tilaisuuksissa, 
toinen puhujana tai muusikkona. Kukin 
äärimmäisen tärkeällä paikalla Jumalan 

valtakunnan työssä. 
Koulutuksen käyneitä OTO-saarnaa-

jia on mahdollista kutsua puhumaan 
erilaisiin tilaisuuksiin. Heidän yhteys-
tietonsa ovat saatavissa paikallisilta 
työntekijöiltä. Mikäli olet itse OTO-
saarnaaja tai muissa vapaaehtoisteh-
tävissä, muistathan ilmoittaa työnte-
kijälle, mikäli yhteystietosi muuttuvat! 
Vuosittainen vapaaehtoistyöntekijöiden 
tapaaminen järjestetään Evankeliumi-
juhlassa. 

Vapaaehtoistyöntekijät Sleyssä

RUOTSI
• Hihnala Meeri, Norrgatan 12, 50630 Borås, 
Sverige, p. 990-46-(0)33-201715, p. 073-
560 7093, meeri.hihnala@hotmail.com 
• Pehkonen Sulo, Kanåsen Lövberget, 51691 
Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33-277003 
• Pehkonen Sylvi, Kanåsen Lövberget, 51691 
Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33- 277003, 
Ruotsin Sleyn pj. 

AUSTRALIA 
• Iso-Aho Lauri, 11 Hinkler CR, Mount Isa,  
Gld 4825, Australia 

KANADA 
• Haavisto Paavo, Thunder Bay, Canada 
(vuoden 2021 loppuun asti) 
• Kraft Veli, R.R. #12 Mapleward Rd,  
Thunder Bay Ontario P7B 5E5, Canada,  
p. 999-1- 807-767-2362 
• Mäkinen Aarne, RR 13, Stn.P, Thunder 
Bay, Ont P7B 5E4 Canada, p. 999-1-807- 
983-2658 

Sleyn saarnaajat ja 
yhteyshenkilöt ulkomailla



TILINPÄÄTÖS
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Talouspäällikön katsaus 2021
Toiminnallinen alijäämä kääntyi kasvuun 
Vuoden 2021 toiminnallinen alijäämä oli 1 418 294 euroa ja kasvoi edelliseen vuo-
teen verrattuna noin 330 000 euroa. Talouden näkökulmasta tämä oli pettymys, 
sillä toiminnallista alijäämää oli edellisten kahden vuoden aikana pystytty pienen-
tämään vuosittain melkein miljoonalla eurolla. Hyvin alkanut talouden tasapainot-
taminen pysähtyi. Syitä alijäämän kasvuun olivat lievästi nousseet henkilöstökulut 
sekä koronaepidemian takia toiminnallisten tulojen jääminen edellistä vuotta pie-
nemmiksi. Järjestettyjen tapahtumien osallistujamäärät jäivät myös aikaisemmista 
vuosista. 

Liikkeen kotimaan toiminnan rahoitus perustuu pitkälti vapaaehtoiseen kanna-
tukseen. Yksityishenkilöiden antama tuki ja seurakuntien talousarviomäärärahat 
lähetykselle ovat pysyneet ennallaan. Kolehtitulot eivät vielä nousseet pandemiaa 
edeltävälle tasolle. Vuoden 2021 aikana ei saatu merkittäviä testamenttituloja, 
mutta muut lahjoitukset kattoivat alijäämää. Tilikauden tulos varainhankinnan jäl-
keen oli alijäämäinen 951 000 euroa eli 126 600 euroa edellisvuotta huonompi. 

Sleyn sijoitusomaisuus tuotti realisointivoittoina, vuokratuottoina ja osinkoina 
noin 587 000 euroa. Varainhankinnan ja sijoitusomaisuuden tuottojen jälkeen vii-
van alle jäi tilikauden alijäämäksi -367 975 euroa. Toiminnan tappioiden kattami-
seksi realisoitiin kiinteistöjä ja osakkeita noin 700 000 eurolla. Alijäämäisiä vuosia 
kestetään vielä jonkin aikaa, mutta talous olisi lähivuosina saatava kestävälle poh-
jalle. Jatkuvat realisoinnit laskevat sijoitusomaisuuden vuosittaista tuottoa, mikä 
on poissa tulevasta toiminnan rahoituksesta. 

Edellisten vuosien talouden nopea tervehtyminen 
vaati henkilöstöltä ja työn tukijoilta paljon. Siksi 

oli ehkä viisautta normalisoida tilannetta 
pyrkimättä saavuttamaan uusia säästöjä. 

Työtä on kuitenkin vielä tehtäväksi, että 
yhdistyksen toiminta turvataan tule-
ville sukupolville. Onneksi emme ole 
yksin, vaan mukana on ikiaikojen 
Jumala, jonka varassa on hyvä jat-
kaa. ”Minä annan teille tulevaisuuden 
ja toivon.” (Jer. 29:11)

PAAVO MARKKULA
Sleyn talouspäällikkö
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMA

2021 2020

Varsinainen toiminta
TUOTOT

Testamentit 12 800,90 401 749,53
Srk:n talousarviomäärärahat 1 080 346,92 1 058 342,11
Vapaaehtoinen kannatus 2 431 802,22 2 538 516,35
Muut tuotot 2 746 526,64 2 586 565,56

Tuotot yhteensä 6 271 476,68 6 585 173,55

KULUT

Henkilöstökulut 4 288 690,59 4 080 806,73
Poistot 440 645,59 426 820,36
Muut kulut 2 960 434,90 3 163 629,53

Kulut yhteensä 7 689 771,08 7 671 256,62

Varsinaisen toiminnan tuotto- / kulujäämä -1 418 294,40 -1 086 083,07

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 49 315,00 53 830,00
Testamentit 18 458,44 229 392,87
Lahjoitukset 463 588,42 0,00

Tuotot yhteensä 531 361,86 283 222,87

KULUT

Varainhankinnan kulut 64 069,93 21 540,75

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 467 291,93 261 682,12
Tuotto/kulujäämä varainhankinnan jälkeen -951 002,47 -824 400,95

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT 1 138 463,25 1 675 554,46

KULUT

Poistot 18 030,90 11 555,20
Arvonalenemat 0,00 224 239,51
Muut kulut 533 733,54 473 121,50
Kulut yhteensä 551 764,44 708 916,21

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto- / kulujäämä 586 698,81 966 638,25

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -3 672,15 -3 635,79
Tilikauden yli-/alijäämä -367 975,81 138 601,51
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITE

2021 2020

Varsinainen toiminta
Ulkomainen työ
TUOTOT

Virallinen kolehti 59 522,93 70 671,90
Muut kolehdit 65 097,12 69 425,07
Srk:n talousarviomäärärahat 1 079 646,92 1 058 342,11
Muut lahjoitukset ja keräystulot 1 163 913,93 1 119 574,84
Testamentit 12 800,90 401 649,28
Muut tuotot 11 815,59 12 262,75
Yleisavustukset 4 140,00 12 500,00

Tuotot yhteensä 2 396 937,39 2 744 425,95

KULUT

Palkat ja palkkiot 925 046,86 854 954,99
Muut henkilöstökulut 210 025,15 152 982,41
Avustukset 419 649,92 513 611,56
Muut kulut 524 027,56 585 531,40
Korot 1 727,53 0,00
Poistot 52 753,17 45 687,74
Vyörytykset 355 129,78 478 401,30

Kulut yhteensä 2 488 359,97 2 631 169,40

Ulkomaisen työn tuotto-/kulujäämä -91 422,58 113 256,55

Kotimainen työ
TUOTOT

Kolehdit ja lahjoitukset 1 109 526,17 1 207 370,59
Testamentit 0,00 100,25
Muut tuotot 231 608,96 122 605,89
Yleisavustukset 18 347,00 10 825,00

Tuotot yhteensä 1 359 482,13 1 340 901,73

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 224 066,28 1 140 052,68
Muut henkilöstökulut 287 358,81 206 661,94
Muut kulut 1 144 444,29 1 080 591,34
Korot 3 085,82 0,00
Poistot 238 411,07 238 876,08
Vyörytykset -355 129,78 -412 229,04

Kulut yhteensä 2 542 236,49 2 253 953,00

Kotimaisen työn tuotto-/kulujäämä -1 182 754,36 -913 051,27
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2021 2020

Kansanopisto
TUOTOT

Lahjoitustuotot 34 442,07 70 401,67
Koulutustoiminta 277 179,22 249 679,98
Muut tuotot 38 004,32 31 360,04
Yleisavustukset 2 165 431,55 2 147 184,38

Tuotot yhteensä 2 515 057,16 2 498 626,07

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 364 315,32 1 188 011,48
Muut henkilöstökulut 277 878,17 212 764,20
Muut kulut 858 712,51 799 212,90
Korot 8 787,27 5 457,63
Poistot ja arvonalenemat 149 481,35 120 720,76

Kulut yhteensä 2 659 174,62 2 326 166,97

Kansanopiston tuotto-/kulujäämä -144 117,46 172 459,10

Muu varsinainen toiminta
TUOTOT

Lahjoitustuotot 0,00 1 072,28
Muun varsinaisen toiminnan tuotot 0,00 147,52

Tuotot yhteensä 0,00 1 219,80

KULUT

Palkat ja palkkiot 0,00 263 025,58
Muut henkilöstökulut 0,00 62 353,45
Muut kulut 0,00 170 620,78
Korot 0,00 8 603,92
Poistot 0,00 21 535,78
Vyörytykset 0,00 -66 172,26

Kulut yhteensä 0,00 459 967,25

Muun varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä 0,00 -458 747,45

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 49 315,00 53 830,00
Lahjoitukset ja testamentit 482 046,86 229 392,87

Tuotot yhteensä 531 361,86 283 222,87

KULUT 64 069,93 21 540,75

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 467 291,93 261 682,12
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2021 2020

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT

Vuokrat 502 691,27 505 985,95
Realisointivoitot 192 532,09 580 196,76
Myyntivoitot sij.salkuista 259 317,55 331 311,06
Korot ja osingot 183 922,34 176 730,69
Muut tuotot 0,00 81 330,00

Tuotot yhteensä 1 138 463,25 1 675 554,46

KULUT

Palkat ja palkkiot 0,00 162,82
Muut henkilöstökulut 0,00 0,00
Muut kulut 507 469,67 466 607,90
Realisointitappiot 5 952,00 0,16
Myyntitappiot sij.salkut 4 540,96 13 636,87
Realisoitumattomat arvonalenemat 5 169,45 -17 958,10
Verot ja metsänhoitomaksut 10 601,46 10 671,85
Poistot ja arvonalenemat 18 030,90 235 794,71

Kulut yhteensä 551 764,44 708 916,21

Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä 586 698,81 966 638,25

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -3 672,15 -3 635,79

Tilikauden yli-/alijäämä -367 975,81 138 601,51
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASE

2021 2020

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 680 951,85 2 868 259,57
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 134 989,56 157 567,41
Yhteensä 2 815 941,41 3 025 826,98

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 464,91 102 465,25
Rakennukset ja rakennelmat 2 998 901,68 3 081 849,92
Koneet ja kalusto 127 065,00 169 193,27
Osakkeet ja osuud. konserniy. 160 000,00 160 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 955 237,00 1 955 237,00
Osakkeet ja osuud. muilta 247 710,78 247 963,06
Yhteensä 5 591 379,37 5 716 708,50

Sijoitukset
Arvopaperisijoitukset 8 293 437,80 8 554 387,94
Osakkeet ja osuud. konserniy. 550 000,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 794 813,07 817 313,07
Osakkeet ja osuud. muilta 1 284 512,97 1 524 512,97
Yhteensä 10 922 763,84 11 446 213,98

Vaihtuvat vastaavat
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 4 764,00 8 189,00
Vuokrasaamiset 19 594,77 9 949,39
Siirtosaamiset 128 143,44 141 647,47
Muut saamiset 10 426,58 15 952,41
Yhteensä 162 928,79 175 738,27

Rahat ja pankkisaamiset 1 553 562,67 1 140 079,48

Vastaavaa yhteensä 21 046 576,08 21 504 567,21
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2021 2020

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 14 821 922,17 14 818 250,02
Edellisten tilikausien tulos -9 192 168,44 -9 330 769,95
Tilikauden yli-/alijäämä -367 975,81 138 601,51
Yhteensä 18 449 077,43 18 813 381,09

Varaukset
Pakolliset varaukset 210 099,00 221 734,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 645 000,00 731 000,00

Lyhytaikainen
Velat konserniyritykselle 485 115,40 493 871,43
Lainat rahoituslaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 304 274,84 244 782,22
Siirtovelat 789 517,46 837 301,38
Keskeneräiset testamentit 4 105,79 9 680,17
Muut lyhytaikaiset velat 73 386,16 66 816,92
Yhteensä 1 742 399,65 1 738 452,12

Vastattavaa yhteensä 21 046 576,08 21 504 567,21
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Pysyvät vastaavat, poistot ja arvonalenemat
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5–20 vuotta, rakennuk-
sista 4 % menojäännöksestä ja kalustosta 30 % menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 2 078 195,55 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta. Näillä vyörytyksillä ei ole vaikutusta varsinaisen toiminnan koko-
naiskuluihin.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
LIITETIEDOT
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2021 2020

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 3 513 428,46 3 446 044,73
Tilikauden eläkekulut 671 963,00 550 530,73
Tilikauden muut henkilöstökulut 103 299,07 84 227,27

Yhteensä 4 288 690,53 4 080 802,73

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 23 24
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 71 70

Yhteensä 94 94

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita, 
arvonalenemia sekä realisoitumattomia

Voitot 451 849,64 911 507,82
Tappiot -10 492,96 -13 637,03
Arvonalenemat 0,00 -224 239,51
Realisoitumattomat arvonalenemat -5 169,45 17 958,10

Yhteensä 436 187,23 691 589,38

Varsinaisen toiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 279 264,65 272 326,74
Rakennukset 124 954,23 81 978,38
Kalustot 54 457,60 72 515,24

Yhteensä 458 676,48 426 820,36

Sijoitustoiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 6 937,91 0,00
Rakennukset 11 092,99 11 555,20

Yhteensä 18 030,90 11 555,20

Rahastosiirtoihin on kirjattu Kaitila Bertta- ja Loimaan rukoushuonerahastojen 
pääomille laskettu 1% korko

Siirrot rahastoihin 3 672,15 3 635,79

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASEEN LIITETIEDOT

2021 2020

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

Saldo 1.1. 3 025 826,98 3 284 384,46
 +lisäykset 69 379,08 13 769,01
 -vähennykset 0,00 0,00
 -poistot -279 264,65 -272 326,74
Saldo 31.12. 2 815 941,41 3 025 826,73

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet

Tilikauden alussa 102 465,25 104 157,62
Vähennykset -0,34 -1 692,37
Yhteensä 102 464,91 102 465,25

Rakennukset ja rakennelmat
Saldo 1.1. 3 081 849,92 2 069 429,08
 +lisäykset 43 505,93 1 108 126,56
 -vähennykset -1 500,00 -2 172,14
 -poistot -124 954,23 -93 533,58
Saldo 31.12. 2 998 901,62 3 081 849,92

Koneet ja kalusto
Saldo 1.1. 169 193,27 222 319,88
 +lisäykset 12 329,33 22 102,87
 -vähennykset 0,00 -2 714,24
 -poistot -54 457,60 -72 515,24
Saldo 31.12. 127 065,00 169 193,27

Käyttöomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 160 000,00 174 821,23
 ./.arvonalenemat 0,00 -14 821,23
Yhteensä 160 000,00 160 000,00

 Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 1 955 237,00 1 955 237,00

Sijoitusomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 550 000,00 729 670,41
 ./.arvonalenemat 0,00 -179 670,41
Yhteensä 550 000,00 550 000,00

 Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 794 813,07 817 313,07
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2021 2020

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 635 364,69 8 685 485,38
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 293 437,80 8 554 387,94
Erotus 1 341 926,89 131 097,44

Kirjanpidon ulkopuoliset varat
Sley ry:n itsenäisesti toimivia toimintaryhmiä, joiden pankkitilit ovat Sley ry:n ly-tunnuksella 
ja jotka vastaavat itse omasta toiminnastaan.

Saldo 31.12.
Sley Turun osasto 5 655,07 11 985,26
Nordea arvo-osuustili Turku 42 503,70 43 700,53
Sley Helsingin paikallisosasto 0,00 3 145,59
Sley Jalasjärven osasto 34,60 24,40
Turun ev. opiskelijat 4 108,17 -
Sley Alavuden osasto 917,99 -
Sley Hämeenlinnan paikallisosasto 22 606,11 -
Sley Imatran Vuoksenniskan paikallisosasto 2 537,18 -
Sley Jokioisten osasto 7 485,52 -
Sley Kokkolan messuyhteisö 888,13 -
Sley Mahlun osasto 9 507,05 -
Sley Junnonojan rukoushuone 3 122,78 -
Sley Lahden osasto 7 834,30 -
Sley Kälviän osasto 1 090,27 -

Velat ja muut vastuut
Omat velat

Rahoituslainat 731 000,00 817 000,00

näiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 237 865,60 2 427 948,00

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 17 705,40 2 064,88
Myöhemmin maksettavat 24 786,59 1 116,28
Yhteensä 42 491,99 3 181,16
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Olennaiset erät siirtosaamisissa ja -veloissa
Siirtosaamiset koostuvat menoennakoista ja tulojäämistä.

Siirtoveloissa on henkilöstökuluihin liittyviä jaksotuksia 674 113,73 euroa, vuokra-
takuita 13 714,32 euroa.

Karkun etukäteen saatuja valtionavustuksia 91 724,07 euroa sekä muita jaksotuk-
sia 9 965,34 euroa.

2021 2020

Muun oman pääoman muutokset
1.1. 14 818 250,02 14 814 614,23
Korkotuotot 3 672,15 3 635,79
31.12. 14 821 922,17 14 818 250,02

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
1.1. 533 824,06 530 188,27
Korkotuotto 3 672,15 3 635,79
31.12. 537 496,21 533 824,06

Omat rahastot 14 284 425,96 14 284 425,96
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Varsinaisen toiminnan tulot 2021

Kolehdit ja lahjoitukset 39 %

Talousarvioavustukset 17 %

Testamentit 0 %

Valtionavustukset 35 %

Muut tuotot 9 %  

JAKAUTUMA
TULOLAJEITTAIN

Ulkolähetystyö 38 %

Kotimainen työ 22 %

Hallinto 0 %

Kansanopisto 40 %

JAKAUTUMA 
TYÖALOITTAIN
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Varsinaisen toiminnan tuottojen  
vertailu 2012-2021

TULOLAJEITTAIN

Muut tuotot

Vapaaehtoinen kannatus
(katso tarkempi kaavio sivulta 73)
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Varsinaisen toiminnan menot 2021

Lahjoitukset lähetystyölle

Seurakuntien muu kannatus

Lahjoitukset kotimaantyölle

Jumalanpalveluskolehdit

Virallinen kolehti

Keräykset lähetystyölle

Seurakuntien tuki kotimaantyölle

Lahjoitukset Karkun ev.opistolle

Keräykset Karkun ev.opistolle

VAPAAEHTOINEN KANNATUS 2012–2021 TULOLAJEITTAIN

Henkilöstökulut 56 %

Poistot 6 %

Muut kulut 38 %

JAKAUTUMA 
MENOLAJEITTAIN

JAKAUTUMA 
TYÖALOITTAIN*

Ulkolähetystyö 32 %

Kotimainen työ 33 %

Kansanopisto 35 %

* Hallinnon kulut sisältyvät 
yllä mainittuihin työaloihin.
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Vapaaehtoinen kannatus 2012–2021
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2021 2020

Varsinainen toiminta
Ulkomainen työ

Tuotot 6 271 476,68 6 585 173,55
Kulut -7 604 608,37 -7 571 367,00
Tuotto-/ kulujäämä -1 333 131,69 -986 193,45

Sley Media Oy
Tuotot 397 379,61 403 644,42
Kulut -477 952,11 -474 172,13
Tuotto-/ kulujäämä -80 572,50 -70 527,71

Varainhankinta
Tuotot 531 361,86 283 222,87
Kulut -64 069,93 -21 540,75
Tuotto-/ kulujäämä 467 291,93 261 682,12

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 1 138 463,25 1 675 554,46
Kulut -551 764,44 -708 916,21
Tuotto-/ kulujäämä 586 698,81 966 638,25

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -3 672,15 -3 635,79

Tilikauden tulos -363 385,60 167 963,42

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITULOSLASKELMA
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASE

2021 2020

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 680 951,85 2 868 259,57
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 134 989,56 157 567,41
Yhteensä 2 815 941,41 3 025 826,98

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 464,91 102 465,25
Rakennukset ja rakennelmat 2 998 901,68 3 081 849,92
Koneet ja kalusto 127 065,00 169 193,27
Osakkeet ja osuud. konserniy. 100 000,00 100 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 955 237,00 1 955 237,00
Osakkeet ja osuud. muilta 247 710,78 247 963,06
Yhteensä 5 531 379,37 5 656 708,50

Sijoitukset
Maa- ja vesialueet 0,00 0,00
Arvopaperisijoitukset 8 293 437,80 8 554 387,94
Osakkeet ja osuud. konserniy. 550 000,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 794 813,07 817 313,07
Osakkeet ja osuud. muilta 1 284 512,97 1 524 512,97
Yhteensä 10 922 763,84 11 446 213,98

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 37 387,25 35 378,84

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 33 684,53 23 631,54
Siirtosaamiset 135 447,88 146 154,07
Muut saamiset 17 056,14 19 051,42
Yhteensä 186 188,55 188 837,03

Rahat ja pankkisaamiset 1 655 708,22 1 239 209,85

Vastaavaa yhteensä 21 149 368,64 21 592 175,18
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SLEYN TILINPÄÄTÖS

2021 2020

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 14 821 922,17 14 818 250,02
Edellisten tilikausien tulos -8 721 192,01 -8 889 155,43
Tilikauden yli-/alijäämä -363 385,60 167 963,42
Yhteensä 18 924 644,07 19 284 357,52

Varaukset
Pakolliset varaukset 210 099,00 221 734,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 645 000,00 731 000,00

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 312 394,21 249 293,45
Siirtovelat 885 764,14 938 045,71
Keskeneräiset testamentit 4 105,79 9 680,17
Muut lyhytaikaiset velat 81 361,43 72 064,33
Yhteensä 1 369 625,57 1 355 083,66

Vastattavaa yhteensä 21 149 368,64 21 592 175,18



79SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TILIN
PÄ

Ä
TÖ

S

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Konsernitilinpäätös on laadittu yhdistämällä Suomen Luterilaisen Evankeliumiyh-
distys ry:n tilinpäätökseen tytäryhtiö Sley-Media Oy:n tilinpäätös. 

Sley ry:n tytär- ja osakkuusyrityksiä, jotka ovat asunto- ja kiinteistöyhtiöitä, ei ole 
yhdistetty konsernitilinpäätökseen.

Kaikkien tytär- ja osakkuusyhtiöiden osakkeiden tasearvo sekä edellisen tilinpää-
töksen mukainen tulos ja oma pääoma on esitetty erillisessä liitetiedossa.

Pysyvät vastaavat, poistot ja arvonalenemat
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5–20 vuotta, rakennuksista 
4 % menojäännöksestä ja kalustosta 25–30 % menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 2 078 195,55 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN LIITETIEDOT
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2021 2020

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 3 706 655,39 3 607 594,71
Tilikauden eläkekulut 706 586,08 577 702,44
Tilikauden muut henkilöstökulut 106 399,26 87 600,12

Yhteensä 4 519 640,73 4 272 897,27

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 23 24
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 71 70

Sley-Media Oy:n henkilöstö 6 5
Yhteensä 100 99

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin kirjatut realisointivoitot ja -tappiot  
sekä realisoitumattomat arvonalenemat

Voitot 451 849,64 911 507,82
Tappiot -10 492,96 -13 637,03
Arvonalenemat 0,00 -224 239,51
Realisoitumattomat arvonalenemat -5 169,45 17 958,10

Yhteensä 436 187,23 691 589,38

Tilikauden poistot
Sley

Pitkävaikutteiset menot 274 975,80 272 326,74
Rakennukset 124 954,24 93 533,58
Kalustot 53 389,53 72 515,24
Yhteensä 453 319,57 438 375,56

Siirrot rahastoihin
Korkojen lisäys rahastoihin 3 672,15 3 635,79

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASEEN LIITETIEDOT

2021 2020

Käyttö- ja sijoitusomaisuuden ja muiden pitkävaikutteisten menojen jäännösarvojen 
muutokset
Muut pitkävaikutteiset menot

Hankintameno 1.1. 3 025 826,98 3 284 384,46
 +lisäykset 69 379,08 13 769,26
 ./.tilivuoden poisto -279 264,65 -272 326,74
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 815 941,41 3 025 826,98

Maa- ja vesialueet
Tilikauden alussa 102 465,25 104 157,62
Vähennykset -0,34 -1 692,37

Yhteensä 102 464,91 102 465,25

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 3 081 849,92 2 456 936,38
 +lisäykset 43 505,93 1 108 126,56
 ./.vähennykset -1 500,00 -2 172,14
 ./.tilivuoden poisto -124 954,23 -93 533,58
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 998 901,62 3 081 849,92

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 169 193,27 947 485,18
 +lisäykset 12 329,33 22 102,87
 ./.vähennykset 0,00 -2 714,24
 ./.tilivuoden poisto -54 457,60 -72 515,24
Kirjanpitoarvo 31.12. 127 065,00 169 193,27

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 635 364,69 8 685 485,38
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 293 437,80 8 554 387,94
Erotus 1 341 926,89 131 097,44
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SLEYN TILINPÄÄTÖS

2021 2020

Kirjanpidon ulkopuoliset varat
Sley Turun osasto 5 655,07 11 985,26
Nordea arvo-osuustili Turku 42 503,70 43 700,53
Sley Helsingin paikallisosasto 0,00 3 145,59
Sley Jalasjärven osasto 34,60 24,40
Turun ev. opiskelijat 4 108,17 -
Sley Alavuden osasto 917,99 -
Sley Hämeenlinnan paikallisosasto 22 606,11 -
Sley Imatran Vuoksenniskan paikallisosasto 2 537,18 -
Sley Jokioisten osasto 7 485,52 -
Sley Kokkolan messuyhteisö 888,13 -
Sley Mahlun osasto 9 507,05 -
Sley Junnonojan rukoushuone 3 122,78 -
Sley Lahden osasto 7 834,30 -
Sley Kälviän osasto 1 090,27 -

Velat ja muut vastuut
Omat velat

Rahoituslainat 731 000,00 817 000,00

näiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 17 705,40 2 064,88
Myöhemmin maksettavat 24 786,59 1 116,28
Yhteensä 42 491,99 3 181,16

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 237 865,60 2 427 948,00

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
Tilikauden alussa 533 824,06 530 188,27
Korkotuotto 3 672,15 3 635,79
Yhteensä 537 496,21 533 824,06

Omat rahastot
Tilikauden alussa 14 284 425,96 14 284 425,96
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Hallituksen jäsenet:
Hanna-Kaisa Simojoki 
Aki Lautamo
Timo Vehviläinen
Eveliina Känsälä
Tuomo Jukkola

Jussi Seppälä 
Ville Lahtela
Mika Latva-Rasku
Hannu Kippo
Jussi Auvinen

Tilintarkastajat:
Eeva Koivula
Tiina Lind

SLEYN TILINPÄÄTÖKSET 2021 ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:
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Keskus 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Audiator Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

 

BDO Audiator Oy (Y-tunnus 0904285-6) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
 
Olemme tilintarkastaneet Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n (y-tunnus 0242525-6) tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.–31.12.2021. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja 
liitetiedot.  
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja 
konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat 
suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset 
velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista 
virheellisyyttä.  
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole 
muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 
olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva 

SLEYN TILINTARKASTUSKERTOMUS
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verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen tai konsernin 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta 
koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin 
kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme 
antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen 
ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 
 
Helsingissä 4. toukokuuta 2022 
 
BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö 
 

    
Eeva Koivula   Tiina Lind 
KHT, JHT   KHT, JHT 
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Sley-Media Oy
Toimitusjohtajan katsaus 2021

Sley-Media Oy on Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen omistama kustan-
nusosakeyhtiö. Yritys julkaisee kolmea luterilaista aikakauslehteä, kausilehtiä, kir-
jallisuutta, kirkkomusiikkiäänitteitä sekä digitaalista media-aineistoa.   

Lehdet  
Perinteikäs lastenlehti Vinkki ilmestyi vuonna 2021 kuusi kertaa 40-sivuisena. Lehti 
on ilmestynyt vuodesta 1890 alkaen. Päätoimittajana 2021 työskenteli Kirsi Ryösö. 
Nuortenlehti Nuotta kolahti vuonna 2021 postilaatikkoon 7 kertaa 64-sivuisena 
lukupakettina. Nuotta on ilmestynyt vuodesta 1980 alkaen. Päätoimittaja on Ville 
Auvinen. Aikuisväestölle suunnattu Sanansaattaja ilmestyi viime vuonna 26 ker-
taa 36-sivuisena aikakauslehtenä ja digitaalisena näköislehtenä. Sanansaattaja on 
ilmestynyt vuodesta 1876 alkaen. Lehden päätoimittaja on Ville Auvinen.  

Kausilehtiä julkaisimme 2021 kaksi: pääsiäislehden Kevätkukkia ja joululehden 
Talvikukkia. Molemmat ilmestyivät myös digitaalisina näköisversioina. Kevät-
kukkien päätoimittajana toimi Anna-Liisa Markkula ja toimitussihteerinä Anna 
Sokka. Talvikukkien päätoimittaja oli Martti Pyykönen ja toimitussihteeri Anna 
Sokka. Lasten kausilehti Joululyhde ilmestyi Vinkin joulunumerona (numero 6).   

Kirjat  
Sley-Media julkaisi vuonna 2021 viisi kirjaa. Reijo Arkkilan Ristillä maailma autu-
aaks luotiin - Koko maailman autuus ja yleinen vanhurskauttaminen käsittelee alani-
mekkeensä mukaisesti koko maailman autuutta ja yleistä vanhurskauttamista 
luterilaisessa perinteessä, erityisesti evankelisessa herätysliikkeessä. Arkkila esitte-
lee suuren joukon koko maailman autuuden opettajia ja käsittelee yleistä vanhurs-
kauttamista laajasti ja asiantuntevasti.  

Sirpa Laurilan (toim.) ja Pia Haatajan (valokuvat) Minä pidän sinusta huolen - 
Ikuisia ajatuksia rakastavan Jumalan huolenpidosta sopii erinomaisesti hiljentymiseen, 
hartaushetkiin ja lahjakirjaksi. Kirjan sivuille on koottu kahdeksaan lukuun tun-
nettujen opettajien ajatuksia Jumalasta kirkon 2000-vuotisen historian ajalta. Ne 
ohjaavat lukijan tuntemaan hänet rakastavana Isänä, jonka huolenpidon varaan 
voimme jättää koko elämämme. Sitaateissa painottuvat kirkkoisät, Martti Luther ja 
1800- ja 1900-luvun pohjoismaiset teologit.  

Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen Kotimatkalla-vuosikirja sisältää 
välähdyksiä evankelisen herätysliikkeen ja maailmanlaajuisen Kristuksen kirkon 



87SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TILIN
PÄ

Ä
TÖ

S

elämästä koronapandemian leimaamana aikana. Kirja muistuttaa siitä, että elämä 
ja työmme jatkuvat poikkeuksellisinakin aikoina Jumalan armosta ja avulla. Vuosi-
kirjamme päätoimittajana toimi Tom Säilä. Toimitustyöstä vastasivat Martti Pyy-
könen ja Anna Sokka.  

Jouko Kantolan Tietämättömän täytyy uskoa - Kirja perimmäisistä kysymyksistä, 
tosiasioista ja uskon välttämättömyydestä on luonteeltaan apologeettinen. Kantola 
käsittelee asiantuntevasti ja syvällisesti kristinuskon olemusta ja sen suhdetta tie-
teen filosofiaan, luonnontieteisiin sekä erilaisiin maailmankatsomuksiin. Tietämät-
tömän täytyy uskoa on lukuelämys jokaiselle uskon ja tiedon suhdetta pohtivalle.  

Ville Melasen Kristus on luonamme tänäänkin sisältää ytimekkään saarnan kirk-
kovuotemme jokaiselle pyhälle. Päivien teemat esitellään saarnojen yhteydessä. 
Kirjaan sisältyy myös johdanto jumalalanpalveluselämään. Kirja on erityisen sopiva 
jumalanpalveluselämän tueksi.  

Kirjat sekä kausilehdet ilmestyivät myös digitaalisina pdf-versioina.  
 
Henkilöstö 
Sley-Median palkkasuhteessa vuonna 2021 on ollut 10 henkilöä. Tarkempi  
listaus Henkilöstö-osiosta, sivulta 54. 

Talous
Sley-Median tulos vuonna 2021 oli verojen jälkeen 4590,21 euroa, kun se vuonna 
2020 oli 29 361,91 euroa. Laskua kertyi -24 771,70 euroa. Liikevaihto laski edelli-
sen vuoden 503 314,09 eurosta 482 486,03 euroon. Laskua oli -20 828,06 euroa.  

Onnistuimme jatkamaan kustannustoiminnasta Suomen Luterilaiselle Evanke-
liumiyhdistykselle koituvien kulujen leikkaamista: yhdistyksen kulut laskivat -29 
224,95 eurolla.  

Lehtiliiketoiminnan liikevaihto oli 400 063,01 euroa, kun se edellisvuonna oli 
435 496,47. Laskua kertyi -35 433,46 euroa. Liikevaihdon lasku selittyy pitkälti 
Sleyn kululeikkauksilla. Lehtiliiketoiminnan tappio oli verojen jälkeen -9 292,16 
euroa. Vuonna 2020 lehtiliiketoiminta tuotti 34 356,81 voittoa. Tuloksen laskuun 
vaikuttivat erityisesti kasvaneet henkilöstökulut ja Sleyn kululeikkaukset.  

Kirjaliiketoiminnan tulos (sisältäen kausilehdet) parani 11 564,16 euroon 
(-8168,34 vuonna 2020). Nousua kertyi 19 732,50 euroa. Liikevaihto oli 80 129,40, 
kun se vuonna 2020 oli 66 212,00. Liikevaihto nousi 13 917,40 eurolla. Liikevaih-
don kasvu ja tuloksen paraneminen selittyvät erityisesti kausilehtien ja seurakun-
tamyyntiin suunniteltujen tuotteiden kysynnän kasvulla.   

AV-kategoria oli 2281,83 euroa voitollinen. Vuonna 2020 voitto oli 1711,52 
euroa. Tulos nousi 570,31 eurolla. Liikevaihto nousi edellisen vuoden 1605,62 
eurosta 2293,62 euroon. Nousua kertyi 688 euroa.  
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Vuoden 2022 näkymistä 
Ennakoimme vuoden 2022 olevan tyydyttävä, mikäli koronapandemia ja maail-
manpoliittisen tilanteen epävakaus eivät aiheuta yllättäviä vaikeuksia liiketoimin-
nallemme. Uskomme lehtiemme tilauskannan säilyvän suhteellisen vakaana ja 
seurakuntamyynnin jatkuvan melko vahvana.  

Paperin hinnan nousu lisää lehtiliiketoimintamme materiaalikustannuksia, mutta 
lehtien ilmestymistiheyteen tai sivumääriin ei tehty kuluvalle vuodelle muutoksia.  

Paperin hinnan nousu aiheuttaa haasteita myös kirjaliiketoiminnallemme. Lisäksi 
kirjojen kuluttajamyyntiä rasittavat koronarajoituket.  

AV-tuotekategorian taloudellinen merkitys on marginaalinen.  
Saatamme yltää positiiviseen tulokseen, mikäli seurakuntamyynti ja lehtiliike-

toimintamme kehittyvät odotetusti eivätkä koronapan-
demia ja maailmanpoliittisen tilanteen epävakaus 

aiheuta merkittäviä ennakoimattomia haasteita 
toiminnallemme.  

Helsingissä 10.3.2022 

TEEMU HAATAJA  
toimitusjohtaja  
Sley-Media Oy

Ville Auvinen
Juhana Tarvainen
Mika Latva-Rasku
Tom Säilä
Teemu Haataja

Tilintarkastaja:
Eeva Koivula

SLEY-MEDIA OY TILINPÄÄTÖKSET 2021
ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:
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Sley-Media Oy
TULOSLASKELMA

2021 2020

Liikevaihto 482 486,03 503 314,09
Liiketoiminnan muut tuotot 56,29 218,54
KULUT

Materiaalit ja palvelut
Ostot -128 533,05 -134 654,48

Ulkopuoliset palvelut -17 763,07 -33 489,48
Varaston lisäys (+) tai vähennys (-) 2 008,41 4 036,24

Henkilöstökulut
Palkat -193 226,93 -161 549,98

Henkilösivukulut
Eläkekulut -34 623,08 -27 171,71
Muut henkilösivukulut -3 100,19 -3 372,85

Henkilöstö- ja henkilösivukulut yhteensä -230 950,20 -192 094,54

Poistot 0,00 0,00
Liiketoiminnan muut kulut -101 561,49 -110 574,39
Kulut yhteensä -476 799,40 -466 776,65

Liikevoitto 36 755,98 36 755,98
Rahoitustuotot ja kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 0,00 1,41
Korkokulut ja muut rahoituskulut -5,16 -55,00

Verot -1 147,55 -7 340,48
Tilikauden tulos 4 590,21 29 361,91
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Sley-Media Oy
TASE

2021 2020

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 0,00 0,00
Pysyvät vastaavat yhteensä 0,00 0,00

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 37 387,25 35 378,84

Saamiset
Myyntisaamiset 9 325,76 5 493,15
Muut saamiset 6 629,56 3 099,01
Siirtosaamiset 7 304,44 4 506,60
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 485 115,40 493 871,43
Saamiset yhteensä 508 375,16 506 970,19

Rahat ja pankkisaamiset 102 145,55 99 130,37

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 647 907,96 641 479,40

Vastaavat yhteensä 647 907,96 641 479,40

Vastattavaa
Oma pääoma
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 480 976,43 451 614,52
Tilikauden tulos 4 590,21 29 361,91

Oma pääoma yhteensä 535 566,64 530 976,43

Vieras pääoma
Lyhytaikainen

Ostovelat 8 119,37 4 511,23
Muut velat 7 975,27 5 247,41
Siirtovelat 96 246,68 100 744,33

Vieras pääoma yhteensä 112 042,32 110 502,97

Vastattavat yhteensä 647 907,96 641 479,40



91SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TILIN
PÄ

Ä
TÖ

S

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä 
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä. 

Sley-Media Oy
LIITETIEDOT

2021 2020

Velat ja saamiset konserniyhdistykseltä
(Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry)

Muut lyhytaikaiset saamiset 485 115,40 493 871,43

Saamiset konserniyhdistykseltä ovat korottomia ja vakuudettomia, ja ne maksetaan vaadit-
taessa.

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 4 560,00 0,00
Myöhemmin maksettavat 9 120,00 0,00
Yhteensä 13 680,00 0,00

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 6 henkilöä.

Yhtiön tiedot yhdistellään emoyhtiön Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 
ry:n konsernitilinpäätökseen. Sley ry:n kotipaikka on Helsinki. Konsernitilinpäätös 
on saatavilla Sleyn toimistosta, Fredrikinkatu 42.

2021 2020

Osakepääoma (osakkeita 10 kpl) 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 480 976,43 451 614,52
Tilikauden tulos 4 590,21 29 361,91
Yhteensä 485 566,64 480 976,43

Tilikauden voitto kirjattiin edellisten tilikausien voitto/tappio-tilille.



92 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TI
LI

N
PÄ

Ä
TÖ

S

SLEY-MEDIA OY:N TILINTARKASTUSKERTOMUS

 

 

 

 

 

 

Keskus 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

 

BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
 
Sley-Media Oy:n yhtiökokoukselle 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto  
 
Olen tilintarkastanut Sley-Media Oy:n (y-tunnus 2275762-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2021. 
Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.  
 
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut  
 
Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olen riippumaton yhtiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten 
vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän 
kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, 
jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta 
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  
 
Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntoni. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytän ammatillista harkintaa ja 
säilytän ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä 
ja hankin lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää 
havaitsematta, on suurempi kuin  
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riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen 
voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai 
virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta en siinä 
tarkoituksessa, että pystyisin antamaan lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia 
tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätökseni on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, minun 
täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessani lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, 
mukauttaa lausuntoni. Johtopäätökseni perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat 
kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät 
puutteellisuudet, jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana.  
 
Muut raportointivelvoitteet 
 
Muu informaatio  

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää 
toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenani on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessäni arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimani tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. 
Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti. 

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.  

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen 
virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.   

 
 
Helsingissä 5. toukokuuta 2022 

 
Eeva Koivula 
KHT, JHT 
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Jäseniä 2021
Suomen Luterilainen 
Evankeliumi yhdistys ry:n 
jäsenmäärä 31.12.2021 oli 
1450 henkilöä. Listan Sleyn 
paikallisosastoista löydät 
osoitteesta: sley.fi/osastot

Sley jäsenenä 2021
•  Japan Evangelical Missionary  

Association JEMA 
• Kirkkopalvelut 
• Muslimityön toimikunta MUST 
• Palvelualojen työnantajaliitto PALTA RY 
• Raamatunlukijainliitto RLL 
• Suomen Lähetyslentäjät MAF Suomi 
• Suomen lähetysneuvosto SLN 
• Suomen teologinen instituutti STI ry 

Karkun evankelinen opisto 
jäsenenä 2021
• Joutsenten reitti ry 
• Kristillisten koulujen ja päiväkotien liitto 
• MTK metsänhoitoyhdistys 
• Pohjola-Norden ry 
• Pro Lukio ry 
• Sivistyöstyönantajat ry 
• Suomen kansanopistoyhdistys ry 



98 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TI
LA

ST
O

JA

HELSINKI, UUSIMAA
Elävät kivet 
Helsingin Evankelisten Opiskelijoiden 
gospelkuoro, www.kivet.net, keikkapyyntö: 
www.kivet.net/keikkapyynto.php 

Helsingin evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Sari Pyykönen 0400 123 395

Hyvinkään evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia

POHJOIS-HÄME,  
VARSINAIS-SUOMI 
Tampereen Luther-talon kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Aarre Kujala

Lehterin parvi
Turun Lutherin kirkon yhtye
Taneli Korpinen 050 366 8825

ETELÄ-POHJANMAA,  
KESKI-SUOMI
Duo Eväsvakka, Ähtäri
Kirsti Valkeinen 0400 906 826

Hamona-kuoro
Luther kirkko, Jyväskylä
Ilpo Vuorenoja 040 526 0909

Hirvijärven kuoro
jalasjärveläinen sekakuoro, kirkkomusiikkia 
ja Siionin kannel -kuorosovituksia
Anna-Maija Potinkara

Kortesjärven-Härmien  
evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Martti Rajala

Lauluyhtye Puro, Seinäjoki
Hanna Suopajärvi & Harri Luoma

Pohjanmaan Evankelinen  
puhallinorkesteri
klassista puhallinmusiikkia ja  
Siionin kannel -sovituksia,  
Intendentti Antti Näsi 0400 661 789
www.netikka.net/
evankelinenpuhallinorkesteri

Vaasan Luther-talon lauluryhmä
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Ulla Juupaluoma 044 265 7164

TILASTOJA JA LISTAUKSIA

Evankeliset kuorot, lauluryhmät  
ja musiikkiryhmät 2021
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KESKI-POHJANMAA,  
POHJOIS-SUOMI
Kokkolan evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Mauri Tastula 050 588 9227

Matkamiehet
miesten kitara- ja lauluryhmä,  
Siionin kanteleen lauluja
Ari Peltola, ari.peltola@wippies.com 

Räyringin osaston kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Riitta Kaariniemi 040 533 8094

VALTAKUNNALLINEN
Evankelinen juhlakuoro n. 50-70 lau-
lajan sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia 
Sari Pyykönen 0400 123 395
 
ULKOMAAT
Boråsin kuoro, Ruotsi
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Tony Thornberg 0046706179405

Sleyn Thunder Bayn kuoro
Kanada sekakuoro, kirkkomusiikkia,  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Veli Kraft, p. 999-1-807-767-2362

SLEYN MUSIIKKIKOULUTTAJIA 
Musiikinopettaja Klaus Hildén 0500 493 423
Laulunopettaja Hannu Holma 0500 882 315
Kanttori Kullervo Puumala 0400 568 666
Musiikinopettaja Kaisa Pärnänen
Sari Pyykönen 0400 123 395
Eerika Saarikoski
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Sleyn keskustoimisto
Fredrikinkatu 42,  
PL 184, 00181 Helsinki, (09) 251 390

rh = rukoushuone

Forssan rh, Keskuskatu 9, 30100 Forssa, 
(03) 422 2109

Helsingin Luther-kirkko, Fredrikinkatu 
42, 00100 Helsinki, tiedustelut Martti 
Haverinen 0440 855 689

Helsingin Pyhän Sydämen kappeli, 
Kirstinkatu 1, 00530 Helsinki, 

Hollolan Tuohirannan kesäkoti, 
Tuohijärventie 260, 15700 Lahti

Huittisten Lauttakylän rh, Karpintie 9, 
32700 Huittinen

Hyvinkään Luther-talo, Harjukatu 1, 
05900 Hyvinkää

Hämeenlinnan Luther-talo, Lukiokatu 1, 
13100 Hämeenlinna 

Ilmajoen Huissin mökki, Huissinkylä, 
61350 Ilmajoki

Ilmajoen Nopankylän rh, Jurvantie, 61340 
Nopankylä, tiedustelut Sinikka Rauhala 
(06) 422 8885

Ilmajoen Pojanluoman rh, Välivainiontie 
10, 60760 Pojanluoma

Imatran Vuoksenniskan rh, Lakasentie 5, 
55800 Imatra, tiedustelut Kari Valkonen 
050 594 0525

Joensuun Kiihtelysvaaran Ristikiven rh 
ja leirimaja, Keskijärventie 320, 82120 
Joensuu, tiedustelut Pertti Liimatta  
050 528 3915

Jokioisten Latovainion rh, Kuumantie 42, 

31620 Jokioinen

Jyväskylän Lutherin kirkko, Sammonkatu 
7 (sisään: Kansakoulukatu 5), 40100 
Jyväskylä

Kalajoen Hillilän rh , Kannuskyläntie 583, 
68150 Hillilä

Karijoen Myrkyn rh, Peräläntie 82, 64370 
Myrkky, Veijo Tasanko (06) 268 3116

Karstulan Aho-Vastingin rh, tiedustelut 
Aira Poikonen 040 830 5932

Kauhavan Purmojärven rh, 
Purmojärventie 736, 62470 Purmojärvi, 
tiedustelut Juhani Palojärvi (06) 488 
7318 (itsenäisen rukoushuoneyhdistyksen 
omistama ja ylläpitämä)

Kauhavan Voltin rh, Heikkiläntie 7, 62310 
Voltti, tiedustelut Aino Ekokoski  
(06) 484 9246

Kokkolan Lohtajan kirkonkylän rh, 
Santakuja 2, 68230 Lohtaja

Kokkolan Ohtakarin leirikeskus, 
Ohtakarintie 1030, 68230 Lohtaja,  
(06) 877 222 tai  044 722 4222

Kotkan Luther-sali, Kotkankatu 3, 48100 
Kotka, tiedustelut Sointu Railo  
044 597 6183

Kouvolan Hietoinrannan leirikeskus, 
Kelkantie 114, 46570 Saaramaa, (05) 
332510, tiedustelut Markku Näkki  
0400 487 987

Lahden Lutherin kirkko, Vuorikatu 37,  
(03) 782 3009

Lappeenrannan rh Armonkallio, 
Simolantie 4, 53600 Lappeenranta,  
Manu Ryösö 040 703 1302

Lapuan Esantuvan leirikeskus, 

TILASTOJA JA LISTAUKSIA

Sleyn toimipisteet 2021
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Honkiniementie 374, 62295 Kauhajärvi, 
(06) 437 8445

Lapuan Hellanmaan rh, tiedustelut 
Tuomas Pulli 040 762 0739 (itsenäisen 
rukoushuoneyhdistyksen omistama ja 
ylläpitämä)

Loimaan Niinijoen rh, Niinijoentie 747, 
32410 Niinijoki

Loimaan Orisuon rh, Keskitie, 31960 Orisuo

Marttilan rh, Härkätie 418c, 21480 Prunkila

Mäntyharjun Vanosen rh, 
Halmeniementie, 52850 Mäntyharju

Porin rh, Varvinkatu 3, 28100 Pori

Pöytyän Kumilan rh, Kumilantie 73, 
21280 Kumila

Rauman Vermuntilan rh, Vermuntilantie 
163, 26930 Vermuntila

Riihimäen Luther-sali, Hämeenkatu 14, 
Arvo Nummelin 050 571 5098

Saarijärven Mahlun rh, Myllymäentie 
1666, 43220 Mahlu, tiedustelut Pirjo 
Leppämäki 040 822 7761

Sastamalan Illon rh, Punkalaitumentie 
1632, 38280 Sastamala

(Sastamala) Karkun evankelinen opisto, 
Mainiementie 50, 38100 Sastamala,  
(03) 513 4151, www.keokarkku.fi

Sastamalan Lopenkulman rh,  
Stormintie 51, 38220 Sastamala

Sastamalan Sammaljoen rh, 
Sammaljoentie 5888, 38270 Sastamala

Sastamalan Vammalan Luther-talo, 
Valkamakatu 4, 38200 Sastamala,  
(03) 511 2194

Seinäjoen Halkosaaren rh, Kitinojantie 
300, 60560 Halkosaari, tiedustelut  
Antti Hirvilammi 040 745 4018 (itsenäisen 
rukoushuoneyhdistyksen omistama  

ja ylläpitämä)

Seinäjoen Hyvän Paimenen kappeli ja 
toimisto, Kalevankatu 3, 60100 Seinäjoki, 
(06) 414 3212, Esa Luomaranta  
040 503 6397

Seinäjoen Ylistaron rh, Lahdentie 7, 61400 
Ylistaro, Marjatta Hautala (06) 474 0283

Siikalatvan Junnonojan rh, 
Laitakankaantie 4, 92650 Laakkola

Tampereen Luther-talo, 
Pellavantehtaankatu 19 C, 33100 Tampere, 
(03) 212 2771

Tampereen Toimelan kesäkoti, 
Toimelankatu 135, 33560 Tampere, 
tiedustelut Sleyn Tampereen tsto  
(03) 212 2771 

Turun Lutherin kirkko ja toimisto, 
Puutarhakatu 8 a, 20100 Turku

Vaasan Luther-talo, Kirkkopuistikko 
10, 65100 Vaasa, tiedustelut Raija Pajala 
050 307 5480

Vetelin kirkonkylän rh, Torpantie 119, 
69700 Veteli

Vetelin Räyringin rh, Finniläntie 25, 
69820 Räyrinki

Vähänkyrön Tervajoen rh, Toivontie, 
66440 Tervajoki, tiedustelut Veikko Niemi 
0400 368 873 (Sleyn omistama rakennus, 
rakennettu yhteismaalle)
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Seurakunta Yksityisiltä
Seura-

kunnilta
Talousarvio-
avustukset

Testamentit Yhteensä

Agricolan suom 2 170,00 1 431,60 3 601,60

Akaa 460,00 427,97 887,97

Alajärvi 2 338,10 2 805,04 8 000,00 13 143,14

Alava 2 925,00 322,90 28,24 3 276,14

Alavieska 0,00 162,00 2 300,00 2 462,00

Alavus 5 853,85 3 481,28 2 460,00 11 795,13

Anjalankoski 4 807,95 1 490,30 4 420,00 10 718,25

Asikkala 600,00 361,50 961,50

Askola 0,00 75,40 75,40

Aura 480,00 0,00 480,00

Elimäki 1 250,00 394,40 1 644,40

Eno 80,00 192,90 272,90

Enontekiö 0,00 2,56 2,56
Espoon Tuomio-
kirkkosrk 4 094,00 221,10 26 533,59 30 848,69

Espoonlahti 3 120,00 232,49 16 804,60 20 157,09

Eura 1 110,00 1 254,07 1 800,00 4 164,07

Eurajoki 780,00 1 011,15 1 791,15

Evijärvi 300,00 42,20 342,20

Forssa 7 898,95 5 124,30 16 365,60 29 388,85

Haaga 3 660,31 191,00 3 851,31

Haapajärvi 0,00 64,60 64,60

Haapavesi 240,00 46,20 286,20

Hailuoto 0,00 99,65 99,65

Hakunila 200,00 96,15 1 297,08 1 593,23

Halsua 2 802,70 1 633,85 1 447,00 5 883,55

Hamina 4 705,50 3 998,66 8 704,16

Hangon suom. srk 0,00 20,55 20,55

Hankasalmi 20,00 121,90 141,90

Harjavalta 2 255,00 2 704,45 10 625,00 15 584,45

Harju 2 030,00 83,10 2 113,10

Hattula 375,00 163,40 538,40

Hauho 30,00 501,92 1 700,00 2 231,92

Lähetyskannatus
seurakunnittain 2021
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Seurakunta Yksityisiltä
Seura-

kunnilta
Talousarvio-
avustukset

Testamentit Yhteensä

Haukipudas 30,00 280,90 2 408,61 2 719,51

Hausjärvi 453,00 1 404,89 5 470,00 7 327,89

Heinola 4 090,00 3 290,84 4 440,00 11 820,84

Heinävesi 80,00 104,40 184,40
Helsingin tuomio-
kirkkosrk 24 097,81 491,92 24 589,73

Herttoniemi 2 971,15 349,10 3 320,25

Hirvensalmi 0,00 64,05 64,05

Hollola 23 224,05 1 681,86 8 825,00 33 730,91

Huittinen 1 360,15 774,25 8 000,00 10 134,40

Humppila 20,00 88,70 108,70

Hyrynsalmi 0,00 58,95 58,95

Hyvinkää 11 900,15 4 670,86 39 931,66 56 502,67

Hämeenkylä 2 160,56 3 736,59 7 574,11 13 471,26

Hämeenkyrö 2 955,00 603,35 6 600,00 10 158,35
Hämeenlinna-
Vanaja 5 269,90 948,48 13 669,28 19 887,66

Ii 0,00 1 068,93 9 500,00 10 568,93

Iisalmi 1 609,40 4 619,97 10 302,77 16 532,14

Iitti 20,00 905,40 5 000,00 5 925,40

Ikaalinen 1 130,00 3 826,76 5 000,00 9 956,76

Ilmajoki 8 577,07 893,36 16 411,46 25 881,89

Ilomantsi 0,00 588,50 588,50

Imatra 6 148,30 304,95 6 200,00 12 653,25

Inari 0,00 165,25 165,25

Inkoo 240,00 0,00 240,00

Isojoki 0,00 204,30 1 700,00 1 904,30

Isokyrö 1 102,65 2 166,29 3 268,94

Janakkala 1 140,00 185,60 4 972,00 6 297,60

Joensuu 1 888,90 1 095,30 5 000,00 7 984,20

Jokioinen 50,00 423,55 9 300,00 9 773,55

Joroinen 0,00 154,65 154,65

Joutjärvi 5 249,35 1 599,08 13 000,00 19 848,43

Joutsa 0,00 161,40 161,40

Joutseno 715,00 399,35 1 114,35

Juuka 1 135,00 1 043,93 700,00 2 878,93

Juva 0,00 377,60 377,60

Jyväskylä 19 429,53 2 404,19 8 957,00 30 790,72

Jämsä 181,00 935,76 9 870,00 10 986,76
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Seurakunta Yksityisiltä
Seura-

kunnilta
Talousarvio-
avustukset

Testamentit Yhteensä

Järvenpää 2 185,00 211,65 2 396,65

Järvi-Kuopio  700,00 626,67 1 326,67

Kaarina  679,16 181,18 860,34

Kajaani  0,00 454,37 454,37

Kalajoki  2 770,00 2 293,44 6 800,00 9 485,67 21 349,11

Kallavesi  1 681,00 353,00 407,38 2 441,38

Kallio 34 123,61 187,55 34 311,16

Kalvola  0,00 122,50 122,50

Kangasala 8 370,00 822,97 22 000,00 31 192,97

Kangasniemi  20,00 2 107,16 2 127,16

Kankaanpää 21 478,80 6 435,24 15 108,46 43 022,50

Kannelmäki  2 236,78 262,55 2 499,33

Kannus  2 455,00 906,96 3 210,00 6 571,96

Karijoki  156,00 200,55 356,55

Karjasilta 769,75 3 573,95 5 239,74 9 583,44

Karkkila 40,00 73,00 113,00

Karstula 6 609,25 658,00 7 240,00 14 507,25

Karvia 0,00 30,00 30,00

Kaskinen 20,00 22,40 42,40

Kauhajoki 310,00 1 800,45 6 000,00 8 110,45

Kauhava 5 574,35 9 125,97 9 773,38 24 473,70
Kauniaisten suom.
srk 520,00 421,85 941,85

Kaustisen ja Ullavan 1 987,70 1 504,75 5 922,00 9 414,45

Keitele 0,00 89,20 89,20

Kemi 100,00 53,75 153,75

Kemijärvi  5 195,00 3 293,14 3 500,00 11 988,14

Keminmaa  2 500,00 27,55 2 527,55

Kempele  1 260,00 409,30 1 669,30

Kerava  0,00 317,85 11 000,00 11 317,85

Keski-Lahti 9 559,85 1 467,55 15 736,00 26 763,40

Keski-Pori 6 515,10 630,98 11 403,07 18 549,15

Keuruu  20,00 1 189,70 16 189,75 17 399,45

Kihniö  1 170,00 2 118,64 1 100,00 4 388,64

Kiiminki 480,00 161,85 2 265,15 2 907,00

Kinnula  0,00 34,45 34,45
Kirkkonummen 
suom. srk  1 424,00 436,30 10 020,00 11 880,30

Kitee  0,00 282,85 282,85

Kittilä 0,00 24,75 24,75
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Kiuruvesi 80,00 39,05 119,05

Kokemäki  7 310,00 5 310,85 7 220,00 19 840,85

Kokkolan suom. srk 29 023,95 2 719,15 42 309,00 74 052,10

Kolari 0,00 130,70 130,70

Konnevesi 0,00 381,95 381,95

Kontiolahti 1 940,00 138,55 2 078,55

Korsholm 30,00 0,00 30,00

Korso 725,00 641,55 1 510,87 2 877,42

Kotka-Kymi 607,48 2 220,30 2 827,78

Kouvola 7 365,90 1 158,90 10 290,00 18 814,80

Kristiinan suom.srk 1 437,80 1 514,00 3 100,00 6 051,80

Kruunupyy 325,00 0,00 325,00

Kuhmo  1 340,00 3 103,37 2 430,00 6 873,37
Kuopion tuomio-
kirkkosrk 0,00 960,29 3 926,00 4 886,29

Kuortane 130,00 1 128,78 2 394,00 3 652,78

Kurikka 6 853,60 10 877,26 14 927,00 32 657,86

Kustavi  240,00 177,90 417,90

Kuusamo 360,00 204,55 564,55

Kuusankoski 0,00 305,22 305,22

Kyyjärvi 810,00 693,50 4 250,00 5 753,50

Kälviä 4 930,25 1 617,80 5 867,00 12 415,05

Kärsämäki 172,00 47,65 219,65

Laihia 3 160,00 1 809,03 4 000,00 8 969,03

Laitila 2 483,60 76,90 4 050,00 6 610,50

Lammi 350,00 358,35 708,35

Lapinlahti 0,00 213,35 213,35

Lappajärvi 40,00 278,10 562,50 880,60

Lappee 170,00 192,15 362,15

Lappeenranta 3 591,85 241,55 8 965,00 12 798,40
Lapuan tuomio-
kirkkosrk 2 201,48 2 223,31 3 300,00 7 724,79

Laukaa 1 910,00 230,80 2 140,80

Laune  3 673,55 1 193,65 6 536,00 11 403,20

Lauritsala 20,00 217,00 237,00

Lauttasaari 4 010,00 21,00 4 031,00

Lavian kaupunkisrk 3 248,00 906,09 4 154,09

Lempäälä 7 155,00 341,10 7 000,00 14 496,10

Leppävaara 10 682,15 728,15 13 819,58 25 229,88

Leppävirta  220,00 313,05 533,05
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Lieksa  1 250,00 186,65 2 700,00 4 136,65

Lieto 2 990,00 1 721,33 2 000,00 6 711,33

Liminka 0,00 228,01 228,01

Liperi 290,00 534,90 824,90

Lohja 1 130,00 11 709,37 12 102,00 24 941,37

Lohtaja 6 417,55 1 682,65 5 297,00 13 397,20

Loimaa 2 110,00 670,45 5 948,00 8 728,45

Loppi 540,00 100,48 640,48

Lumijoki 1 981,35 539,57 500,00 3 020,92

Luumäki 300,00 342,90 642,90

Länsi-Pori 2 515,00 186,01 7 957,45 10 658,46

Länsi-Turunmaa 0,00 46,60 46,60

Maaria 6 588,11 73,40 6 661,51

Malmi 3 112,00 340,45 3 452,45

Martinkoski 2 135,60 964,37 2 325,00 5 424,97

Masku 1 195,00 1 929,97 3 400,00 6 524,97

Merikarvia  0,00 213,85 213,85

Merimasku 2 400,00 59,70 2 459,70

Meri-Pori 305,00 107,10 4 484,61 4 896,71

Messukylä 3 028,00 0,00 3 028,00

Mikaeli, Hki 1 585,00 149,45 1 734,45

Mikkelin Tuomio-
kirkko 1 900,00 162,30 2 062,30

Muhos 480,00 107,40 100,00 687,40

Munkkiniemi 1 450,00 151,00 1 601,00

Muonio  0,00 350,00 350,00

Mustasaari 170,00 92,50 262,50

Muurame 244,40 228,15 1 500,00 1 972,55

Mynämäki 2 955,55 2 503,41 7 160,00 12 618,96

Myrskylä 600,00 365,15 965,15

Männistö 0,00 128,25 128,25

Mäntsälä  275,00 252,65 7 912,50 8 440,15

Mänttä-Vilppula 600,00 2 417,15 1 500,00 4 517,15

Mäntyharju 1 240,00 921,51 2 161,51

Naantali 355,00 102,95 457,95

Nakkila 50,00 575,07 100,00 725,07

Nastolan  
kaupunkisrk 5 152,70 153,35 3 948,00 9 254,05

Niiniveden srk 0,00 69,60 69,60
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Nivala 0,00 79,00 79,00

Nokia 5 170,00 441,99 18 852,00 24 463,99

Noormarkku 4 786,85 3 336,58 5 252,12 13 375,55

Nousiainen 1 093,40 538,75 2 500,00 4 132,15

Nurmes 0,00 253,55 253,55

Nurmijärvi 9 855,00 829,17 16 500,00 27 184,17

Olari 1 908,00 200,20 15 477,92 17 586,12

Orimattila 1 735,00 4 141,13 11 500,00 17 376,13

Orivesi 520,00 182,85 702,85

Oulainen 1 830,00 2 323,17 13 000,00 17 153,17

Oulujoki 1 209,60 58,75 3 402,25 4 670,60

Oulun tuomio-
kirkkosrk 140,00 251,75 2 337,18 2 728,93

Oulunkylä 1 890,00 94,75 2 315,23 4 299,98

Oulunsalo 0,00 62,20 1 295,06 1 357,26

Outokumpu  0,00 167,40 167,40

Paattinen  0,00 26,90 26,90

Paavali  4 362,00 0,00 4 362,00

Paimio 405,00 131,63 4 410,00 4 946,63

Pakila 1 965,00 16,05 1 981,05

Paltamo 0,00 218,75 218,75

Parikkala 620,00 461,94 1 081,94

Parkano  0,00 183,35 183,35

Pelkosenniemi 0,00 96,45 96,45

Pello 0,00 100,10 100,10

Perho 240,00 2 714,88 3 960,00 6 914,88

Petäjävesi 370,00 46,60 416,60

Pieksämäki 0,00 345,36 396,00 741,36

Pielavesi 0,00 60,05 60,05

Pielisensuu 3 322,57 0,00 2 330,00 5 652,57

Pietarsaaren suom.
srk 0,00 16,95 2 500,00 2 516,95

Pihtipudas 0,00 70,60 70,60

Piikkiö 0,00 81,85 81,85

Pirkkala 505,00 117,65 622,65

Pitäjänmäki 515,00 125,95 640,95

Polvijärvi  255,00 1 897,64 250,00 2 402,64

Pornainen 0,00 76,00 76,00

Porvoon suom. srk 2 081,76 12 733,35 10 000,00 24 815,11
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Posio 0,00 234,95 1 850,00 2 084,95

Pudasjärvi 0,00 628,90 3 200,00 3 828,90

Puijo  0,00 116,25 116,25

Punkalaidun 0,00 19,00 19,00

Puolanka 590,00 122,70 712,70

Puumala 0,00 521,74 521,74

Pyhtää 480,00 70,00 550,00

Pyhäjoki 0,00 1 875,65 2 000,00 3 875,65

Pyhäjärvi 0,00 146,75 146,75

Pyhäranta  1 680,00 110,00 1 790,00

Pyhäselkä 1 010,00 424,00 1 300,00 2 734,00

Pälkäne 290,00 2 983,50 3 273,50

Pöytyä 30,00 388,04 2 058,00 2 476,04

Raahe 3 883,05 1 667,00 15 000,00 20 550,05

Raaseporin suom 0,00 77,40 77,40

Raisio 941,50 2 174,65 3 116,15

Rantakylä  120,00 86,00 2 500,00 2 706,00

Ranua  0,00 50,35 810,00 860,35

Rauma  10 159,88 8 136,81 25 500,00 43 796,69

Rautalampi 0,00 76,25 76,25

Rautavaara 0,00 60,00 60,00

Reisjärvi 0,00 4 050,11 4 000,00 8 050,11

Rekola 620,00 132,75 1 067,42 1 820,17

Riihimäki 4 650,90 3 421,41 16 000,00 24 072,31

Ristijärvi 410,00 490,00 900,00

Roihuvuori 830,00 94,50 924,50

Rovaniemi 2 169,35 192,10 1 500,00 3 861,45

Ruokolahti  0,00 271,79 271,79

Ruovesi 0,00 80,10 80,10

Rusko 86,35 3 085,80 3 000,00 6 172,15

Rymättylä 600,00 123,47 723,47

Saarijärvi 4 962,00 1 126,30 4 125,00 10 213,30

Salla 60,00 34,35 94,35

Salo 1 376,00 2 443,51 1 000,00 4 819,51

Salpausselkä 1 946,95 72,25 600,00 2 619,20

Sammonlahti 1 240,00 66,80 1 306,80

Sastamala 15 803,80 19 804,93 5 000,00 40 608,73

Savonlinna 2 070,00 3 480,11 5 850,10 11 400,21
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Seinäjoki  20 289,32 9 120,30 45 306,95 74 716,57

Sievi  50,00 805,85 200,00 1 055,85

Siikainen 0,00 289,05 289,05

Siikalatva 700,00 65,20 1 200,00 1 965,20

Siilinjärvi 2 300,00 1 928,78 10 000,00 14 228,78

Simo  0,00 5,15 2 200,00 2 205,15

Sipoon suom. srk 83,53 111,45 194,98

Siuntion suom. srk 0,00 20,60 20,60

Sodankylä  0,00 21,55 21,55

Soini 2 358,90 2 046,47 3 040,00 7 445,37

Somero  193,03 64,10 257,13

Sonkajärvi 0,00 45,80 45,80

Sotkamo 0,00 146,15 66,03 212,18

Sulkava 0,00 120,15 120,15

Suomussalmi 785,00 158,05 943,05

Suonenjoki 0,00 94,45 94,45

Säkylä-Köyliö 2 340,00 1 024,70 8 017,15 11 381,85

Sääksmäki 1 360,00 2 165,65 8 000,00 11 525,65

Tainionvirta 30,00 525,58 555,58

Taipale 388,55 2 663,95 1 560,00 4 612,50

Taivalkoski 0,00 34,25 34,25

Tammela 0,00 56,80 56,80
Tampereen  
Eteläinen 4 285,00 1 069,10 23 000,00 28 354,10

Tampereen  
Tuomiokirkko 7 037,12 2 848,63 6 844,50 16 730,25

Tapiola 7 743,00 624,50 12 714,01 21 081,51

Teljä 2 712,44 1 709,61 4 422,05

Tervola 0,00 113,80 1 000,00 1 113,80

Teuva 0,00 337,85 2 900,00 1 000,00 4 237,85

Tikkurila 1 045,00 722,95 6 629,26 8 397,21

Tohmajärvi 1 770,00 100,82 1 870,82

Toholampi 1 695,00 1 819,87 7 000,00 10 514,87

Toivakka 0,00 210,05 210,05

Tornio  5 488,62 158,05 2 000,00 7 646,67

Tuira 2 575,68 1 130,18 6 073,01 9 778,87

Tuntematon srk   227 943,16 0,00 227 943,16

Turun Henrikin srk 2 060,00 0,00 2 060,00

Turun Katariinan srk 896,00 241,10 1 137,10

Turun Martin srk 2 150,00 87,70 2 237,70
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Turun Mikaelin srk 3 293,60 1 601,75 4 895,35
Turun tuomio-
kirkkosrk 12 510,33 804,65 13 314,98

Tuusula 3 920,00 892,85 3 652,00 8 464,85

Tyrnävä 780,00 192,60 972,60

Töölö 1 975,00 351,40 2 326,40

Ulkomainen srk  18 388,58 0,00 18 388,58

Ulvila 2 490,00 1 472,63 3 672,00 7 634,63

Urjala  0,00 44,90 44,90

Utajärvi 1 010,00 115,41 1 000,00 2 125,41

Utsjoki  1 845,00 204,15 2 049,15

Uurainen 0,00 56,55 56,55

Uusikaupunki 8 513,70 849,95 1 000,00 10 363,65

Vaala 480,00 134,35 614,35

Vaara-Karjala 100,00 342,45 900,00 1 342,45

Vaasan suom. srk 2 271,75 2 163,58 5 330,00 9 765,33

Valkeala 0,00 327,50 327,50

Vantaankoski 3 100,00 316,15 2 828,52 6 244,67

Varkaus 490,00 280,85 770,85

Varpaisjärvi  0,00 14,25 14,25

Vartiokylä 1 365,00 66,25 1 431,25

Vehmaa 0,00 159,32 159,32

Vesilahti 70,00 1 457,20 5 000,00 6 527,20

Veteli 18 456,64 3 094,79 7 051,00 28 602,43

Vieremä 255,00 40,45 295,45

Vihti 0,00 307,20 4 000,00 4 307,20

Viitasaari 250,00 160,30 2 000,00 2 410,30

Vimpeli 0,00 25,65 25,65

Virrat 460,00 553,31 4 000,00 5 013,31

Vuosaari 3 588,02 90,50 3 678,52

Vähäkyrö 1 609,95 4 433,49 3 670,00 9 713,44

Ylitornio  0,00 14,50 14,50

Ylivieska 20,00 340,55 1 050,00 1 410,55

Ylöjärvi 240,00 785,37 1 025,37

Ypäjä  300,00 223,85 1 500,00 2 023,85

Ähtäri 905,00 651,05 5 000,00 6 556,05

Äänekoski 1 080,00 1 521,63 5 000,00 7 601,63

YHTEENSÄ 953 502,43 335 031,55 1 079 646,92 12 800,90 2 380 981,80



Testamentti on merkittävä  
mahdollisuus tukea Sleyn työtä
Testamentin avulla voit varmistaa, että lahjasi menee sinulle tärkeään tarkoitukseen. Suomen 
Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen työtä tukemalla mahdollistat evankeliumin menemisen 
eteenpäin Suomessa sekä ulkomaisissa kohteissamme.

Suosittelemme testamentin tekemistä kaikille niille Sleyn ystäville, joille se on mahdollista. 
Testamentti ohjautuu toiminnan tukemiseen täysimääräisesti, sillä yleishyödyllisten yhdis-
tysten ei lain mukaan tarvitse suorittaa perintöveroa.

Miten testamentti tehdään? Testamentin saa tehdä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Tes-
tamentti on tehtävä kirjallisesti ja se on allekirjoitettava. Kahden yhtäaikaa läsnä olevan 
esteettömän todistajan on todistettava testamentti nimikirjoituksellaan. Todistajien tulee 
tietää, että asiakirja on testamentti. Sen sisältöä ei todistajille tarvitse kuitenkaan ilmaista.

Testamentin on täytettävä edellä kerrotut muotovaatimukset. Testamentin kannattaa 
lisäksi olla riittävän yksiselitteinen, jotta se ei jätä sijaa tulkinnoille. Voitte käyttää alla olevaa 
testamenttipohjaa mallina.

Lisätietoja: Jos haluat testamentissasi muistaa Evankeliumiyhdistystä, voit kysyä lisä-
tietoja ja pyytää tarvittaessa apua testamentin laatimiseen Sleyn toiminnanjohtaja  
Tom Säilältä: 045 127 5127, tom.saila@sley.fi

Minä _____ ilmoitan täten viimeisen tahtoni ja testamenttini olevan, että kuoltuani on 
kaikki omaisuuteni, olkoonpa se minkä nimistä tahansa tai laatuista tahansa, menevä 
täysin omistusoikeuksin Suomen Luterilaiselle Evankeliumiyhdistykselle käytettäväksi 
(sisälähetystyön/ulkolähetystyön) hyväksi.
(TAI, kun on lakiosaan oikeutettuja perillisiä: 
Minä _____ ilmoitan täten viimeisen tahtoni ja testamenttini olevan, että omaisuuteni on 
kuolemani jälkeen jaettava seuraavalla tavalla: 
1. _____ kunnan kylässä oleva _____ niminen tila on menevä täysin omistusoikeuksin 
______________________:lle 
2. _____ osakkeet _____, jotka oikeuttavat huoneistoon, __________:lle. 
3. Kaikki pesän rahavarat ja muu omaisuus on menevä täysin omistusoikeuksin 
______________________:lle 
4. Mikäli lapseni vaativat lakiosansa, on sitä vastaava määrä suoritettava heille rahana. Lasteni 
lakiosaa määrättäessä on tämän testamentin perusteella lapsen saama omaisuus luettava 
hänen lakiosansa vähennykseksi.) 
__________________ ssa _________ kuun ____ päivänä 20___
______________________ (testamentintekijän allekirjoitus) sekä ammatti ja kotipaikka
Vartavasten kutsuttuina ja yhtäaikaa läsnä olevina todistamme täten, että _______, jonka 
henkilökohtaisesti tunnemme (tai jonka henkilöllisyydestä olemme varmistuneet), on tänään 
omakätisesti allekirjoittanut edellä olevan testamenttinsa selittäen sen viimeiseksi tahdokseen, 
ja että hän on tämän tehnyt terveellä ja täydellä ymmärryksellä, vapaasta tahdostaan ja täysin 
käsittäen oikeustoimensa merkityksen.
___________________ ___________________ Paikka ja aika edellä mainitut



SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS RY
PL 184 • 00181 HELSINKI • Käyntiosoite: Fredrikinkatu 42

(09) 251 390 • www.sley.fi • sley@sley.fi

Tervetuloa kotiin 

SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS (Sley) on 
kirkkomme evankelisen herätysliikkeen vuonna 1873 perustettu 
keskusjärjestö ja lähetysjärjestö. Arvojamme ovat uskollisuus, 
armollisuus ja yhteisöllisyys. 

SLEYN OLEMASSAOLON TARKOITUS on olla luterilainen, evan-
kelinen ja herätyskristillinen koti ja lähetysjärjestö kirkon sisällä. 
Tämän toteutamme kotimaassa, lähetyskentillä ja kansanopisto-
toiminnassa. Järjestämme yhdessä seurakuntien kanssa vuosittain 
tuhansia tilaisuuksia. Suurimmat tapahtumat ovat valtakunnallinen 
Evankeliumijuhla sekä nuorten Maata Näkyvissä -festarit. Lapsi- 
ja varhaisnuorisotyö, nuorisotyö ja opiskelijatyö antavat pohjan 
tulevaisuudelle. Sleyn Karkun evankelinen opisto toimii valtakun-
nallisena koulutuksen keskuksena. Kaiken toimin nan voima varana 
ovat evankeliumin ilosta osallisiksi tulleet vapaa ehtoiset eri puolilla 
Suomea.

EVANKELIUMIYHDISTYS TEKEE LÄHETYSTYÖTÄ kolmella 
mante reella, kahdessatoista maassa: Israelissa, Japanissa, Keniassa, 
Myanmarissa, Saksassa, Sambiassa, Etelä-Sudanissa ja Sudanissa, 
Ugandassa Venäjällä, Virossa sekä maahanmuuttajien parissa Suo-
messa. Lähetystyön nimikko sopimuksia on lähes 250 seurakunnan 
kanssa. 

SLEY JULKAISEE aikakauslehti Sanansaattajaa, nuortenlehti  
Nuottaa ja lastenlehti Vinkkiä. Kausilehti Kevätkukkia ja Talvikukkia. 
Evankelisten laulukirja on Siionin kannel ja lapsille Pikkukannel.




